
Nr. 2 (145)Smiltenes Novada Pašvaldības

Bezmaksas informatīvais 
izdevums

01.02.2024.

turpinājums 3. lpp.

Aicinām iepazīties ar Smiltenes novada Dzimtsa-
rakstu nodaļas sagatavoto informāciju par reģistrē-
tajiem dzimšanas, miršanas un laulību gadījumiem 
2023. gadā. 

Noslēdzot 2023. gadu, Smiltenes novada Dzimt-
sarakstu nodaļā izdarīti 425 civilstāvokļa aktu reģistri. 
Reģistrēts 131 jaundzimušais, tas ir par 26 jaundzimu-
šajiem mazāk nekā 2022. gadā. Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrētas 59 laulības (2022. gadā – 81),  t. sk. 3 laulības  
noslēgtas Smiltenes novada baznīcās. Reģistrēti 235 mir-
šanas fakti, tas ir par 27 vairāk nekā 2022. gadā. Nodaļā 
tiek veikti dažādi ar personas dzimšanu, laulību, miršanu 
un citiem svarīgiem dzīves faktiem saistīti reģistri. Pērn 
saņemti 7 iesniegumi par  uzvārda maiņu un viens - par 
tautības maiņu.

Dzimtsarakstu nodaļā pagājušajā gadā izveidots 131 
dzimšanas reģistrs. 127 bērniņu deklarētās dzīvesvietas 
ir mūsu novadā, bet 4 – citā pašvaldībā. Vienai ģimenei ir 
dubults prieks, tajā ieradās dvīnīši – divi puikas Dāvis un 
Henrijs. 57 bērniņi dzimuši laulībā esošiem vecākiem, 69 
bērniem atzīta paternitāte, piecos dzimšanas reģistros ir 
norādītas ziņas tikai par bērna māti. 40 ģimenēs dzimis 
pirmais bērniņš, 42 ģimenēs – otrais, 33 ģimenēs – tre-
šais mazulis, sešās ģimenēs sagaidīts ceturtais bērns, 
septiņās ģimenēs dzimis piektais bērns, divās ģimenēs 
dzimis sestais un vienā ģimenē septītais bērniņš. Pēc dzi-
muma sadalījuma – 63 meitenes un 68 zēni.

Visvairāk dzimušo (17) reģistrēti maijā, vismazāk 
(6) – janvārī. Vārdu izvēle ir ļoti daudzveidīga. 11 dzim-
šanas reģistros ir ierakstīti vecāku izvēlētie un likumā 
atļautie divi vārdi. Meitenēm – Dārta Alise, Ulla Mišela, 
Daniela Dārta, Gabriela Reičela. Zēniem – Hugo Dāvis, 

Pašvaldības domes priekšsēdētāja vietniece Gita Mūrniece 
sveic Kraukļu ģimeni no Blomes.

 

Smiltenes novada 
vārds izskan pasaulē

Smiltenes novada Tūrisma informācijas centra speciālis-
tes 2024. gadu iesākušas aktīvi, Smiltenes novada vārdu nesot 
plaši pasaulē, no 18. janvāra līdz 21. janvārim piedaloties lie-
lākajā Ziemeļvalstu tūrisma izstādē „Matka 2024”, Helsinkos, 
Somijā, ar maršrutu „Via Hanseatica”. 

No 2. februāra līdz 4. februārim tūrisma jomas speciā-
listes ar Smiltenes novada stendu piedalās starptautiskajā 
tūrisma izstādē „Balttour 2024”, Rīgā, savukārt no 8. februā-
ra līdz 10. februārim starptautiskajā tūrisma izstādē „Tourest 
2024”, Tallinā, Igaunijā.

Visās izstādēs Smiltenes novada tūrisma speciālistes stās-
ta par Smiltenes novada tūrisma piedāvājumiem, lielākajiem 
pasākumiem, kā arī darbojas kopā ar novada tūrisma uzņē-
mējiem, piedāvājot aktivitātes, tematiskos piedāvājumus un 
aicinot nogaršot dažādas novada garšas. Kopā mums sanāk! 

Una Kasparinska 
Smiltenes novada TIC vadītāja 

Noskaidroti 2023. gada nogalē rīkotās akcijas „Radīsim Ziemassvētku 
noskaņu Smiltenes novadā!” uzvarētāji

Ar prieku ziņojam, ka noskaid-
roti 2023. gada nogalē izsludinātās 
akcijas „Radīsim Ziemassvētku no-
skaņu Smiltenes novadā!” rezultāti. 
Darba grupas un iedzīvotāju bal-
sojuma kopvērtējumā augstākos 
rezultātus ieguva Kraukļu ģime-
nes īpašums Ceriņu ielā 2, Blomē, 
Švernu saimes mājas „Vecābeles”, 
Smiltenes pagastā, kā arī Elstiņu 
ģimenes izrotātais mājoklis Līvānu 
ielā 7, Variņos.

Kopumā akcijā bija pieteikti vai 
izvirzīti 37 pretendenti. No tiem 
šogad darba grupas vērtēšanai un 
iedzīvotāju balsojumam nodots 
21 īpašums. Iedzīvotāju balsojums 
norisinājās no 2023. gada 30. de-
cembra līdz 2024. gada 8. janvārim 
Smiltenes novada pašvaldības so-
ciālo mediju platformas Facebook 
kontā. Rezultāti tika noteikti, sum-
mējot iedzīvotāju balsojuma rezul-
tātus (70%) un darba grupas vērtē-
jumu (30%). 

Akcijas laureātu sveikšana no-
risinājās 2024. gada 15. un 16. jan-
vārī. No visiem īpašumiem izvēlētie 
trīs laureāti saņēma īpašas Smilte-
nes novada pašvaldības dāvanas, 
lai darītu savu īpašumu visa gada 
garumā vēl skaistāku. Visi akcijas 
dalībnieki saņēma veicināšanas 
balvas. 

Kā atklāj Smiltenes novada 
pašvaldības teritorijas apsaimnie-
košanas speciāliste Una Raiskuma: 

Pašvaldības teritorijas apsaimniekošanas 
speciāliste Una Raiskuma sveic Švernu ģimeni no 

Smiltenes pagasta. Pašvaldības domes 
priekšsēdētāja vietniece Gita 
Mūrniece sveic Elstiņu ģimeni 

no Variņiem.

„Šī akcija ir radusies, pateico-
ties iedzīvotājiem, kuri izgrezno 

savus īpašumus tumšajā laikā, 
iepriecinot ne tikai sevi, bet arī ci-

tus. Mēs vēlamies, lai šie īpašumi, 
kuri rada gaismu novadā, paliek ar vien 

greznāki un mirdz spožāk. Tādēļ laureātiem 
tika pasniegtas balvas – gaismas izkārtnes „Mums sa-
nāk", kuras veidotas, balstoties uz novada zīmola  saukli 
„Smiltenes novadā sanāk! Jo Jums sanāk!”.

Patiesi pateicamies katram, kurš Ziemassvētku un 
gadu mijas laiku padarīja krāšņāku, iekrāsoja novadnieku 

ikdienu ar skaistiem rotājumiem un piedalījās akcijā!
Lai sanāk arī turpmāk!

Beāte Putniņa
Komunikācijas speciāliste

Pārskats par Smiltenes novada Dzimtsarakstu 
nodaļas darbu 2023. gadā

SMILTENES NOVADA 
DZIMTSARAKSTU NODAĻAS DATI

JAUNDZIMUŠIE

131 26 68 63
POPULĀRĀKIE VĀRDI

Kate, Marta, Grēta, Paula,
Odrija, Ance, Keita, Enija,
Adele, Melānija, Rūta

Lūkass, Valters, Tomass,
Roberts, Mārtiņš, Kristiāns,
Markuss, Dominiks, Reinis

NEPARASTĀKIE VĀRDI

Niāra, Dollija, Gabija,
Rumeisa, Adelīna

Austrums, Odels, Treisijs,
Vincents, Braiens, Eliots,
Klauss, Maiks

VISMAZĀK
DZIMUŠO

17

6

VISVAIRĀK
DZIMUŠO

JAUNDZIMUŠAIS - BĒRNS ĢIMENĒ PĒC
SKAITA

 - 40
 - 42
 - 33

- 6
 - 7
 - 2
 - 1

2023

Zēni Meitenes

Reģistrētās
dzimšanas

maijā

janvārī

pirmais
otrais
trešais
ceturtais
piektais
sestais
septītais

2022. gadā 157



 2 Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis 2024. gada 1. februāris

Smiltenes novada pašvaldības domes lēmumi
2024. gada 18. janvārī noti-

ka pašvaldības domes kārtējā 
sēde, kurā tika pieņemti šādi 
lēmumi:

1. Atzīt, ka nekustamais 
īpašums „Dūjiņas”-15, Palsmanē, 
Palsmanes pagastā, Smiltenes 
novadā, nav nepieciešams paš-
valdības funkciju nodrošināša-
nai. Uzsākt nekustamā īpašuma 
„Dūjiņas”-15, Palsmanē, Palsma-
nes pagastā, Smiltenes novadā, 
kadastra numurs 9474 900 0006, 
kas sastāv no dzīvokļa īpašuma 
ar platību 72,0 m² un kopīpašuma 
domājamās daļas 683/9338 no 
būves (kadastra apzīmējums 9474 
004 0372 001) un kopīpašuma do-
mājamā daļas 683/9338 no zemes 
(kadastra apzīmējums 9474 004 
0372), atsavināšanas procedūru.

2. Uzsākt nekustamā īpa-
šuma „Bilskas veikals”, Bilskas pa-
gastā, Smiltenes novadā, kadastra 
numurs 9444 004 0316, kas sa-
stāv no zemes vienības ar platību 
0,1503 ha, un kadastra apzīmēju-
mu 9444 004 0316, atsavināšanas 
procedūru.

3. Uzsākt nekustamā īpa-
šuma „Indrāni”, Blomes pagastā, 
Smiltenes novadā, kadastra nu-
murs 9446 001 0167, kas sastāv 
no zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 9446 001 0220 un 
kopējo platību 3,54 ha, atsavinā-
šanas procedūru.

4. Nodot atsavināšanai 
Smiltenes novada pašvaldībai 
piederošo nekustamo īpašumu 
„Branti”, Bilskas pagastā, Smil-
tenes novadā, kadastra numurs 
9444 005 0004, kas sastāv no ze-
mes vienības ar kadastra apzīmē-
jumu 9444 005 0135 un platību  
6,10 ha – no tās lauksaimniecībā 
izmantojama zeme 4,08 ha, meži 
0,36 ha, zeme zem ūdens 0,10 ha 
un citas zemes 1,56 ha. Noteikt 
atsavināšanas veidu – pārdošana 
elektroniskā izsolē ar augšupejo-
šu soli. Apstiprināt nekustamā 
īpašuma „Branti”, Bilskas pagastā, 
Smiltenes novadā, pirmās izso-
les sākuma cenu 20200,00 EUR 
(divdesmit tūkstoši divi simti eiro 
00 centi). Noteikt, ka jebkurai 
darbībai nekustamajā īpašumā 
„Branti”, Bilskas pagastā, jāat-
bilst Smiltenes novada teritorijas 
plānojumā un tā sastāvā esoša-
jos saistošajos teritorijas izman-
tošanas un apbūves noteikumos 
noteiktajam, Latvijas būvniecības 
noteikumiem u.c. normatīvajiem 
aktiem, kas regulē darbību nekus-
tamajā īpašumā.

5. Apstiprināt nekustamā 
īpašuma „Kraujas”-17, Gaujienas 
pagastā, Smiltenes novadā, ka-
dastra numurs 3648 900 0121, kas 
sastāv no dzīvokļa ar platību 72,5 
m² un kopīpašuma domājamās 
daļas no būves 725/10398 (būves 
kadastra apzīmējums 3648 005 
0184 001), kā arī kopīpašuma do-
mājamās daļas 725/10398 no ze-
mes vienības ar kadastra apzīmē-
jumu 3648 005 0184, brīvo cenu 
– 5100,00 EUR. Atsavināt E. A. 
nekustamo īpašumu „Kraujas”-17, 
Gaujienas pagastā, Smiltenes no-
vadā, kadastra numurs 3648 900 
0121.

6. Uzsākt nekustamā īpašu-
ma „Krūmalas”, Bilskas pagastā, 
Smiltenes novadā, atsavināšanas 
procedūru. Apstiprināt nekusta-
mā  īpašuma „Krūmalas”, Bilskas 
pagastā, Smiltenes novadā, ka-
dastra numurs 9444 007 0222, 
kas sastāv no zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 9444 007 
0222, platība 5,76 ha – no tās lauk-
saimniecībā izmantojamā zeme 
1,15 ha, meži 2,89 ha, zeme zem 
ūdens 0,21 ha un citas zemes 1,51 
ha, brīvo cenu – 25600,00 EUR. At-
savināt V. O. nekustamo īpašumu 
„Krūmalas”, Bilskas pagastā, Smil-
tenes novadā, kadastra numurs 
9444 007 0222.

7. Uzsākt nekustamā īpa-
šuma Atmodas iela 27, Smiltenē, 
Smiltenes novadā, atsavināšanas 
procedūru. Apstiprināt nekus-
tamā īpašuma Atmodas iela 27, 
Smiltenē, Smiltenes novadā, ka-
dastra numurs 9415 003 0323, 
kas sastāv no zemes vienības ar 
platību 2525 m2, un kadastra ap-
zīmējumu 9415 003 0323, brīvo 
cenu – 20 000,00 EUR. Atsavināt 
SIA „Valtek” nekustamo īpašumu 
Atmodas iela 27, Smiltenē, Smil-
tenes novadā, kadastra numurs 
9415 003 0323.

8. Atzīt, ka nekustamais 
īpašums Skolas iela 5-2, Apē, Smil-
tenes novadā, nav nepieciešams 
pašvaldības funkciju nodrošināša-
nai. Apstiprināt nekustamā īpašu-
ma Skolas iela 5-2, Apē, Smiltenes 
novadā, kadastra Nr. 3605 900 
0002, kas sastāv no dzīvokļa īpa-
šuma ar platību 28 m2 un kopīpa-
šuma domājamā daļas 280/1721 
no būvēm (būvju kadastra apzī-
mējumi 3605 004 0803 001, 3605 
004 0803 002 un 3605 004 0803 
003) un kopīpašuma domājamās 
daļas 280/1721 no zemes (kadas-
tra apzīmējums 3605 004 0803), 
nosacīto cenu – 1500,00 EUR. At-
savināt L. M. nekustamo īpašumu 
Skolas iela 5-2, Apē, Smiltenes no-
vadā, kadastra numurs 3605 900 
0002.

9. Atkārtoti pārdot izsolē ar 
augšupejošu soli Smiltenes nova-
da pašvaldībai piederošo nekus-
tamo īpašumu „Mežciems”–10, 
Launkalnes pagastā, Smiltenes 
novadā, kadastra numurs 9470 
900 0335, kas sastāv no dzīvokļa 
41,3 m² platībā, 413/5132 kopīpa-
šuma domājamām daļām no bū-
vēm ar kadastra apzīmējumu 9470 
014 0143 001, 9470 014 0143 002, 
9470 014 0143 003 un 413/5132 
kopīpašuma domājamām daļām 
no zemes ar kadastra apzīmē-
jumu 9470 014 0143, samazinot 
sākuma cenu par 20 procentiem. 
Apstiprināt nekustamā īpašuma 
„Mežciems”-10, Launkalnes pa-
gastā, Smiltenes novadā, sākuma 
cenu 2320,00 EUR. Noteikt, ka jeb-
kurai darbībai nekustamajā īpa-
šumā „Mežciems”-10, Launkalnes 
pagastā, Smiltenes novadā, jāat-
bilst Smiltenes novada Teritorijas 
plānojumā un tā sastāvā esoša-
jos saistošajos teritorijas izman-
tošanas un apbūves noteikumos 
noteiktajam, Latvijas būvniecības 
noteikumiem u. c. normatīvajiem 
aktiem, kas regulē darbību nekus-

tamajā īpašumā un ar to.
10. Atkārtoti pārdot izso-

lē ar augšupejošu soli Smiltenes 
novada pašvaldībai piederošo 
nekustamo īpašumu „Ielejas”, 
Launkalnes pagastā, Smiltenes 
novadā, kadastra numurs 9470 
010 0271, kas sastāv no zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 
9470 010 0223 un platību 0,2765 
ha. Apstiprināt nekustamā īpašu-
ma „Ielejas”, Launkalnes pagastā, 
Smiltenes novadā, sākuma cenu 
9400,00 EUR. Noteikt, ka jebku-
rai darbībai nekustamajā īpašu-
mā „Ielejas”, Launkalnes pagastā, 
Smiltenes novadā, jāatbilst Smil-
tenes novada teritorijas plānoju-
mā un tā sastāvā esošajos saisto-
šajos teritorijas izmantošanas un 
apbūves noteikumos noteiktajam, 
Latvijas būvniecības noteikumiem 
u. c. normatīvajiem aktiem, kas 
regulē darbību nekustamajā īpa-
šumā un ar to.

11. Slēgt ar J. P. pirkuma lī-
gumu par nekustamā īpašuma 
„Lejas Mindaugi”, Drustu pagastā, 
Smiltenes novadā, kadastra nu-
murs 4248 002 0089, kas sastāv 
no zemes vienības ar kadastra ap-
zīmējumu 4248 002 0089 un ko-
pējās platības 0,3395 ha, pirkumu 
un apstiprināt tā atsavināšanas 
cenu 3800,00 EUR.

12. Uzsākt nekustamā īpašu-
ma Rūpniecības iela 4, Smiltenē, 
Smiltenes novadā, atsavināšanas 
procedūru. Apstiprināt nekus-
tamā īpašuma Rūpniecības iela 
4, Smiltenē, Smiltenes novadā, 
kadastra numurs 9415 010 0202, 
kas sastāv no zemes vienības ar 
platību 3227 m2, un kadastra ap-
zīmējumu 9415 010 0202, brīvo 
cenu – 12 200,00 EUR. Atsavināt 
SIA „Kalna Tomēni” nekustamo 
īpašumu Rūpniecības iela 4, Smil-
tenē, Smiltenes novadā, kadastra 
numurs 9415 010 0202.

13. Slēgt ar M. M. pirkuma 
līgumu par nekustamā īpašuma 
„Vārkaļu lauks”, Trapenes pagastā, 
kadastra numurs 3684 002 0178, 
kas sastāv no zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 3684 002 
0176, 3,33 ha platībā, pirkumu, 
pirkuma līgumā norādot samaksu 
uz nomaksu: pirmā iemaksa 20% 
no īpašuma atsavināšanas cenas, 
bet atlikušo summu uz nomaksu 
60 mēnešos.

14. Nodot bez atlīdzības 
valsts īpašumā Zemkopības mi-
nistrijas personā nekustamo īpa-
šumu „Gargrīdu ceļš”, kadastra 
numurs 3690 008 0012, kas sastāv 
no zemes vienības ar kadastra ap-
zīmējumu 3690 008  0023 ar platī-
bu 12,1134 ha un uz tās atrodošas 
inženierbūves – ceļa ar  kadastra 
apzīmējumu 3690 008 0023 001.

15. Labot pārrakstīšanās 
kļūdu Smiltenes novada pašvaldī-
bas domes 2023. gada 21. decem-
bra  lēmumā Nr. 628 „Par pašval-
dības ēku izmantošanu  Gaujienas 
pagastā”  un visā iepriekš minētā 
lēmuma tekstā aizstāt vārdus 
„Mežniecība” ar „Mežniecība 1”.

16. Noteikt termiņu dzīvoja-
mās ēkas „Ābeles” atbrīvošanai 
– 2024. gada 30. aprīlis. Pēc ēkas 
atbrīvošanas pārtraukt tās eks-

pluatāciju. Brīdināt dzīvojamās 
mājas „Ābeles” īrniekus par dzīvo-
jamās platības atbrīvošanu, pie-
dāvājot dzīvojamo platību Smilte-
nes novada Gaujienas pagastā.

17. Par nomas maksas ap-
mēru un de minimis atbalsta pie-
šķiršanu.

18. Apstiprināt siltumener-
ģijas apgādes pakalpojuma tari-
fu apkures sezonā no Palsmanes 
katlu mājām, Palsmane, Palsma-
nes pagasts, Smiltenes novads.

19. Apstiprināt Smiltenes no-
vada Būvvaldes sniegto maksas 
pakalpojumu cenrādi.

20. Veikt grozījumus Smilte-
nes novada pašvaldības Amatu 
katalogā (Pašvaldības policija).

21. Veikt grozījumus amatu 
vienību sadaļā „Raunas pamat-
skolas pirmsskolas izglītības gru-
pas” no 1. februāra.

22. Apstiprināt Smiltenes 
novada izglītības iestāžu vadītāju 
mēneša amatalgu.

23. Apstiprināt izmaiņas 
Smiltenes novada pirmsskolas iz-
glītības iestāžu, vispārējās izglītī-
bas iestāžu pirmsskolas grupu un 
profesionālās ievirzes pedagogu 
amatu vienību sarakstos.

24. Apstiprināt grozījumus 
Smiltenes novada pašvaldības 
Amatu katalogā (Centrālā admi-
nistrācija). 

25. Apstiprināt Smiltenes no-
vada pašvaldības Amatu katalo-
gu, izsakot to jaunā redakcijā.

26. Apstiprināt Noteikumu 
„Grozījumi Smiltenes novada paš-
valdības domes 2022. gada 31. 
augusta noteikumos Nr. 14/22 
„Valsts budžeta mērķdotācijas 
vispārējās izglītības pedagoģisko 
darbinieku atalgojumam aprēķi-
nāšanas un sadales kārtība Smil-
tenes novada pašvaldības izglītī-
bas iestādēm’’ projektu.

27. Apstiprināt Noteikumu 
„Kārtība, kādā Smiltenes novada 
pašvaldība nosaka pirmsskolas 
izglītības grupu piepildījumu un  
personāla amatu vienību skaitu 
pirmsskolas izglītības iestādēs, 
vispārējo izglītības iestāžu un 
speciālo izglītības iestāžu pirms-
skolas grupās” projektu.

28. Apstiprināt Noteikumu 
„Grozījums Smiltenes novada 
pašvaldības domes 2022. gada 29. 
jūnija Noteikumos Nr. 7/22 „Smil-
tenes novada pašvaldības ceļu uz-
turēšanas un pārvaldīšanas kārtī-
ba” projektu.

29. Apstiprināt Nolikuma 
„Darba grupas bērnu tiesību aiz-
sardzības jomā nolikums” projek-
tu.

30. Apstiprināt nolikuma 
„Grozījums 2021. gada 24. novem-
bra nolikumā Nr. 67/21 „Smilte-
nes novada kultūras, sabiedriski 
nozīmīgu vai izglītojošu aktivitā-
šu projektu konkursa nolikums”” 
projektu.

31. Atbalstīt sadarbības lī-
guma slēgšanu ar Vidzemes plā-
nošanas reģionu par projekta 
darbību Smiltenes novada Raunas 
pagasta teritorijā, piešķirot līdzfi-
nansējumu 500,00 EUR, finansēju-
mu nodrošinot no 2024. gada pa-
matbudžeta uzskaites dimensijas 

08.230.01.02.
32. Slēgt sadarbības līgumu 

ar biedrību „Latvijas Digitālais 
akselerators” par atbalsta saņem-
šanu digitālās transformācijas īs-
tenošanai.

33. Precizēt 2023. gada 1. 
decembra Deleģēšanas līgumu 
Nr. SNP – S – DE/SP/1-23, kas no-
slēgts ar biedrību „Cerību spārni”, 
reģistrācijas Nr. 40008078885, 
par Pašvaldību likuma 4. panta 
pirmās daļas 9. punktā noteiktās 
pašvaldības autonomās funkcijas 
(sociālās palīdzības nodrošināša-
na) izrietošu pārvaldes uzdevumu 
izpildi.

34. Izdarīt precizējumus 
Smiltenes novada pašvaldības 
domes 2023. gada 23. novembra 
saistošajos noteikumos Nr. 25/23 
„Par sociālajiem pakalpojumiem 
Smiltenes novadā”.

35. Apstiprināt Smiltenes no-
vada vēlēšanu iecirkņu sarakstu 
Eiropas Parlamenta vēlēšanām.

36. Izslēgt Egiju Cekulu no 
Smiltenes novada pašvaldības 
Apstādījumu saglabāšanas komi-
sijas, Publisku izklaides un svēt-
ku pasākumu iesniegumu izska-
tīšanas komisijas, Licencēšanas 
komisijas un Starpinstitucionālās 
sadarbības darba grupas sastāva.

37. Apstiprināt grozījumu 
2023. gada 28. jūnija reglamentā 
Nr. 33/23 „Smiltenes novada paš-
valdības darba reglaments”.

38. Izdot un apstiprināt sais-
tošos noteikumus „Grozījums 
Smiltenes novada pašvaldības 
domes 2023. gada 28. jūnija sais-
tošajos noteikumos Nr. 14/23 
„Smiltenes novada pašvaldības 
nolikums””.

39. Svītrot Smiltenes novada 
pašvaldības domes 2023. gada 
23. novembra saistošo noteikumu 
Nr. 26/23 „Par sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanu Smiltenes nova-
dā” 56. punktu.

40. Izdarīt grozījumu Smilte-
nes novada pašvaldības domes 
2023. gada 19. oktobra lēmumā 
Nr. 515 „Par ēdināšanas izmak-
su noteikšanu Smiltenes novada 
pašvaldības izglītības iestādēs”.

41. Tika izskatīts informatīvs 
jautājums par Smiltenes pilsētas 
svētkiem.

Dina Kaupe 
Kancelejas un personāla nodaļas 

vadītāja 

Informācija par 
sēdēm februārī: 
•	 otrdien, 13.02.2024. plkst. 9.00, 

Sociālo un veselības jautājumu 
pastāvīgās komitejas sēde;

•	 otrdien,  13.02.2024. plkst. 
14.00, Izglītības, kultūras un 
sporta jautājumu pastāvīgās ko-
mitejas sēde;

•	 ceturtdien,  15.02.2024. plkst. 
10.00, Finanšu un attīstības jau-
tājumu pastāvīgās komitejas 
sēde.

Kārtējā domes sēde –  ceturt-
dien, 22.02.2024. plkst. 10.00.

Dina Kaupe
Kancelejas un personāla nodaļas 

vadītāja 



3Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis2024. gada  1. februāris

turpinājums no 1. lpp.

Augusts Pauls, Everts Jānis, Kristens 
Henrijs, Teodors Gabriels, Roberts 
Jānis, Raiens Elians. Meitenēm  po-
pulārākie vārdi veiktajos reģistros 
bija Kate (4), Marta, Grēta (3), Paula, 
Odrija, Ance, Keita, Enija, Adele, Me-
lānija, Rūta (2). Zēniem iecienītākie 
vārdi - Lūkass (4), Valters, Tomass, 
Roberts (3), Mārtiņš, Kristiāns, Mar-
kuss, Dominiks, Reinis (2).

Pērn mazuļu  vecāki bijuši rado-
ši, izvēloties savām atvasēm nepa-
rastus vārdus:  meitenēm –  Niāra, 
Dollija, Gabija, Rumeisa, Adelīna. 
Zēniem – Austrums, Odels, Treisijs, 
Vincents, Braiens, Eliots, Klauss, 
Maiks.

Bērnu deklarētās dzīvesvietas 
norādītas: Smiltene – 54, Ape – 4, 
Apes pagasts – 3, Bilskas pagasts 
– 12, Blomes pagasts – 4, Brantu 
pagasts – 2, Drustu pagasts – 2, 
Gaujienas pagasts – 4, Grundzāles 
pagasts – 6, Launkalnes pagasts – 
4, Palsmanes pagasts – 5, Raunas 
pagasts – 10, Trapenes pagasts – 2, 
Variņu pagasts – 4.

Lai sveiktu jauno novada iedzī-
votāju, reģistrējot bērnu Smiltenes 
novada Dzimtsarakstu nodaļā, ģi-
mene saņem ne tikai dzimšanas 
apliecību, bet arī grāmatu „Mūsu 
bērns”, kura ir kā maza enciklo-
pēdija jaunajiem vecākiem, lai at-
vieglotu viņu ikdienu mazuļa au-
dzināšanā, kopšanā, uztura izvēlē 
un labvēlīgas vides radīšanā. Smil-
tenes novada pašvaldība piešķir 
vienreizēju materiālu pabalstu bēr-
na piedzimšanas gadījumā – ja abi 
bērna vecāki un bērns ir deklarēts 
Smiltenes novada administratīvajā 
teritorijā, pabalsta apmērs ir 400 
eiro. Ja viens no bērna vecākiem un 
bērns ir deklarēts Smiltenes novada 
administratīvajā teritorijā, pabalstu 
piešķir 50% apmērā. Tāpat jaun-
dzimušajiem tiek rīkoti tradicionāli 
pasākumi, kas ik gadu norisinās 
Apē, Raunā un Smiltenē, kuru laikā 
ģimenēm tiek pasniegtas simbolis-
kas monētas. Bronzas monēta, ku-
ras aversā attēlots bērnu plaukstu 
nospiedums, bet reversā Smiltenes 
novada pašvaldības logo un sauklis 
„Smiltenes novadā sanāk!”, tiek pa-
sniegta, lai godinātu un atbalstītu 
ģimeniskās vērtības un sveiktu no-
vadā dzimušos bērnus.

Dzimtsarakstu nodaļā 2023. 
gadā reģistrētas 59 laulības, t. sk. 2 
laulības noslēgtas Smiltenes evaņ-
ģēliski luteriskajā baznīcā, viena 

noslēgta Raunas evaņģēliski luteris-
kajā baznīcā. Nodaļā noslēgtas 56 
laulību reģistrācijas.

Laulībā pirmo reizi stājās 43 vī-
rieši un 40 sievietes, otro reizi – 11 
vīrieši un 18 sievietes, trešo reizi – 4 
vīrieši un 1 sieviete, ceturto reizi – 1 
vīrietis. Visu laulībā stājušos vīriešu 
vidējais vecums ir 34 gadi, sieviešu 
– 33 gadi. Pirmo reizi laulībā devu-
šies 35 pāri, savukārt 24 gadījumos 
viens vai abi laulājamie stājušies 
atkārtotā laulībā. Jaunākajam lī-
gavainim bija 21 gads, vecākajam 
– 85, jaunākajai līgaviņai – 20 gadi, 
vecākajai – 86 gadi. Lielākā vecuma 
starpība starp laulājamiem bijusi 17 
gadi. Visvairāk laulības reģistrētas 
vasaras mēnešos jūnijā, jūlijā un au-
gustā, vismazāk – februārī, martā 
un novembrī.

Dzimtsarakstu nodaļā tiek sa-
ņemti tiesu un notāru spriedumi 
par laulības šķiršanu, un uz šo do-
kumentu pamata nodaļā reģistrēto 
laulību reģistros tiek izdarīta attiecī-
ga atzīme. 2023. gadā tika saņemti 
22 paziņojumi par laulības šķiršanu.

Dzimtsarakstu nodaļā 2023. 
gadā reģistrēti 235 miršanas fak-
ti, to skaitā 203 novada iedzīvotāji 
un 32 citās pašvaldībās dzīvojošie. 
Mirušas 122 sievietes un 113 vīrieši.  
Mirušo personu skaita teritoriālais 
sadalījums ir šāds: Smiltene – 52, 
Ape – 9, Apes pagasts – 3, Bilskas 
pagasts – 24, Blomes pagasts – 7, 
Brantu pagasts – 6, Drustu pagasts 
– 13, Gaujienas pagasts – 9, Grun-
dzāles pagasts – 10, Launkalnes 
pagasts – 11, Palsmanes pagasts – 
12, Raunas pagasts – 15, Smiltenes 
pagasts – 11, Trapenes pagasts – 9, 
Variņu pagasts – 8, Virešu pagasts 
– 4. Mirušo personu sadalījums pēc 
vecumiem: 0–1 gadam – 1 persona; 
10–19 gadi – 1 persona; 20–29 gadi – 
1 persona; 40–49 gadi – 8 personas; 
50–59 gadi – 14 personas; 60–69 
gadi – 42 personas; 70–79 gadi – 47 
personas; 80–89 gadi – 81 persona; 
90–99 gadi – 40 personas. Visaugs-
tākais mirušo personu skaits bija 
februārī un martā (32), vismazākais 
(8) – septembrī. Apkopotā informā-
cija liecina, ka 2023. gadā galvenie 
nāves cēloņi – asinsvadu saslim-
šanas (76), sirds saslimšanas (68), 
vēža intoksikācija (35), plaušu slimī-
bas (15), COVID-19 vīrusa infekcija 
(4) un citi (37).

Dace Ērģele
Smiltenes novada Dzimtsarakstu 

nodaļas vadītāja  

No 2024. gada 1. februāra līdz 15. februārim aicinām iedzīvotājus izteikt viedokli par Smil-
tenes novada pašvaldības, tās iestāžu un struktūrvienību darbu, dzīves un pakalpojumu kva-
litāti. Iedzīvotāju iesaiste ir svarīga pašvaldības ikdienas darbā un plānošanas procesā, tāpēc 
aicinām būt aktīviem un līdzdarboties. 

Aptauja ir anonīma, tā veidota ar iespēju izvēlēties tēmas, par kurām vēlaties izteikt viedokli. An-
ketā iekļauti jautājumi par pašvaldības darbu, novada infrastruktūru un attīstības projektiem, izglītības 
pakalpojumiem, kultūras un tūrisma piedāvājumu, sporta infrastruktūru un piedāvājumu, sociālo palī-
dzību un pakalpojumiem, veselības aprūpi, sabiedrisko kartību un atbalstu uzņēmējdarbības attīstībai. 

Aptaujas anketa pieejama:
•	 elektroniski tīmekļvietnē www.smiltenesnoads.lv;
•	 elektroniski var aizpildīt un iesniegt visos Smiltenes novada Valsts un pašvaldību vienotajos 

klientu apkalpošanas centros un bibliotēkās. Ja nepieciešams, var saņemt arī drukātā veidā. 
Aicinām iedzīvotājus būt aktīviem, atvēlēt laiku un izteikt savu viedokli līdz 15. februārim. Aizpildot 

anketu, iespējams reģistrēties balvas izlozei.
Iegūtos rezultāts publicēsim apkopotā veidā. Ar iepriekšējo gadu aptaujas rezultātiem var iepazīties 

pašvaldības tīmekļvietnē www.smiltenesnovads.lv, sadaļā „Sabiedrības līdzdalība/Iedzīvotāju aptauja”.

Komunikācijas nodaļa 

Smiltenes novada pašvaldī-
bas domes 2024. gada 18. janvāra 
sēdē apstiprinātas izmaiņas sil-
tumenerģijas tarifam Palsmanes 
pagastā. Turpmāk cena par pakal-
pojumu būs zemāka.

Iepriekš Palsmanes pagastā 
bija spēkā 2023. gada 24. augus-
tā apstiprinātais tarifs – fiziskām 
personām 137,59 EUR par 1MWh 
(ar PVN) un 148,65 EUR par 1MWh 

Palsmanes pagastā cena par 
siltumapgādi būs zemāka

(ar PVN) juridiskām personām.
Kopš iepriekšējā tarifa izstrā-

des notikušas izmaiņas. Apkures 
materiāls – šķelda – tagad tiek  
iepirkts megavatstundās. Līdz ar 
šīm izmaiņām, veikts pārrēķins, 
kas ļāvis cenu samazināt atbil-
stoši precizētajām izmaksām. 
Lēmums stājas spēkā ar pieņem-
šanas brīdi 2024. gada 18. janvārī, 
bet tarifs tiek piemērots jau no 

2024. gada 1. janvāra.
Siltumenerģijas apgādes 

tarifs Palsmanes pagasta katlu 
mājās no 1. janvāra:

Fiziskai personai – 109,12 
EUR/1MWh (ar PVN).

Juridiskai personai – 117,78 
EUR/1MWh (ar PVN).

Beāte Putniņa
Komunikācijas speciāliste



 4 Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis 2024. gada 1. februāris

Pašvaldībā
Sadzīves atkritumu izmešana svešā konteinerā – aizliegta!

Smiltenes pilsētas teritorijā 
arvien biežāk tiek novērota sa-
dzīves atkritumu izmešana citai 
personai piederošā vai publiskā 
atkritumu tvertnē. Smiltenes 
novada pašvaldība atgādina, ka 
tas ir aizliegts, un par šādu rīcī-
bu var tikt piemērots sods. 

Visbiežāk neatļauta atkritumu 
izgāšana novērota publiskajos kon-
teineros, īpaši, pie kapsētām. Šāda 
rīcība ir aizliegta! Tā ir ne tikai ne-
godīga, bet rada papildu izmaksas 
konteinera īstajam lietotājam – pri-
vātpersonai vai pašvaldībai. 

Kā ziņots, 2024. gada 1. janvārī 
stājušies Smiltenes novada pašval-
dības noteikumi Nr. 26/23 „Par sa-
dzīves atkritumu apsaimniekošanu 
Smiltenes novadā”. Tie noteic, ka 

ikviena atkritumu radītāja pienā-
kums ir piedalīties pašvaldības or-
ganizētajā sadzīves atkritumu ap-
saimniekošanā, noslēdzot līgumu 
par to savākšanu ar apsaimnieko-
tāju,  tos savākt un šķirot atbilstoši 
to veidam. Par sadzīves atkritumu 
radītāja vai valdītāja nepiedalīša-
nos pašvaldības organizētajā sa-
dzīves atkritumu apsaimniekošanā 
piemēro brīdinājumu vai naudas 
sodu: fi ziskajai personai no desmit 
līdz simt piecdesmit   naudas soda 
vienībām (50 līdz 750 EUR), bet ju-
ridiskajai personai – no piecdesmit 
līdz trīssimt naudas soda vienībām 
(250 līdz 1500 EUR),   ko nosaka 
„Atkritumu apsaimniekošanas li-
kums”.

Atgādinām un aicinām izman-

tot atkritumu apsaimniekotāja SIA 
„ZAAO” piedāvātās šķirošanas ie-
spējas tā EKO laukumos. Ievērībai – 
vairāku atkritumu veidu nodošana 
ir bez maksas, piemēram, papīru, 
kartonu, lietotu apavu, apģērbu, 
tekstila, stikla u. c. 

Ja novērojat neatļautu atkri-
tumu izmešanu, aicinām nekavē-
joties ziņot Smiltenes novada Paš-
valdības policijai pa dežūrtālruni 
28659933.

Būsim godprātīgi! Cienīsim 
viens otra īpašumu un rīkosimies 
dabai draudzīgi! 

Madara Mūrniece-Krūmiņa
Komunikācijas un mārketinga 

speciāliste

2023. gada decembrī notika 
noslēdzošās projekta aktivitātes 
ukraiņiem, kuri mājvietu raduši 
Smiltenes novadā. Kopumā orga-
nizēti 11 pasākumi, un tajos pie-
dalījās vairāk nekā 40 ukraiņi, kuri 
tos novērtēja kā ļoti vajadzīgus, 
atzīstot ieguldījumu vietējās kopie-
nas un draudzības starp ģimenēm 
veidošanā. 

Pēc pašvaldības apkopotās 
informācijas Smiltenes pilsētā un 
novada pagastos dzīvo aptuveni 98 
Ukrainas civiliedzīvotāji. Projekta 
„Iekļaušanās pasākumi un aktivi-
tātes Ukrainas civiliedzīvotājiem 
Smiltenes novadā” mērķis bija uz-
runāt un iesaistīt vietējos ukraiņus, 
veidot viņu piederību vietējai Smil-
tenes novada kopienai, organizējot 
kultūrorientācijas kursus, prasmju 
un zināšanu nostiprināšanu sadar-
bībā ar valsts un pašvaldību iestā-
dēm un uzņēmējiem. 

Projekta ietvaros notika Uk-
rainas Neatkarības dienas atzīmē-
šanas pasākums, kopīga sporta 
diena ar novada audžuģimenēm, 
izglītojošas nodarbības un lekcijas 
par Latvijas vēsturi, valsts pārval-
di, demokrātijas izaicinājumiem, 
uzņēmējdarbību un tās uzsākša-
nas iespējām. Tāpat organizētas 
vairākas ekskursijas uz nozīmīgiem 
Latvijas dabas, vēstures, kultūras 
objektiem un radošās nodarbības, 
kur apgūtas latviskās un gadskārtu 
svinēšanas tradīcijas. 

Ukraiņi atzinīgi novērtē projekta „Iekļaušanās pasākumi un aktivitātes 
Ukrainas civiliedzīvotājiem Smiltenes novadā” īstenošanu

Projekta vadītāja Aurika Zīve-
re uzsver, ka projekts ir nozīmīgs 
ieguldījums ukraiņu kopienas in-
tegrēšanā Smiltenes novadā un 
Latvijā: „Kopīga pasākumu apmek-
lēšana, lekciju noklausīšanās Ukrai-
nas civiliedzīvotājiem nodrošināja 

zināšanas par Latviju un dažādiem 
procesiem. Tie deva iespēju viņiem 
regulāri satikties un pārrunāt ak-
tuālos jautājumus. Pirms projekta 
vietējie ukraiņi vairāk bijuši savā 
dzīves vietā, savā ģimenē, taču ko-
pīgas aktivitātes satuvināja, tagad 
viņi vairāk sazinās viens ar otru, vi-
ņiem ir sajūta, ka nav vieni. Kā pro-
jekta koordinatore saņēmu daudz 
pateicības vārdus par projekta ak-
tivitātēm.” 

Savukārt projekta mentore 

Natālija Juščenko (Nataliia Yushc-
henko) stāsta, ka projekta rezul-
tātā tika apzināta vietējā ukrai-
ņu kopiena un izveidota vienota 
WhatsApp grupa, kurā dalās ar 
aktuālo informāciju un kopīgo 
pieredzi. „Projekta mentora darbs 
deva iespēju visiem kopīgi pavadīt 
laiku. Esam izveidojuši savu sa-
biedrisko organizāciju, lai paši va-
rētu piedalīties dažādos projektu 
konkursos,” stāsta N. Juščenko.

Projekts realizēts par Sabiedrī-

bas integrācijas fonda administrētā 
Latvijas valsts budžeta fi nansētās 
programmas „Kultūrorientācijas 
kursi un iekļaušanās pasākumi Uk-
rainas civiliedzīvotājiem” projekta 
piešķirto fi nansējumu. Kopējās at-
tiecināmās izmaksas ir 23 223,00 
EUR. Projekta īstenošanas laiks 
15.07.2023. – 31.12.2023.

Marita Mūze 
Komunikācijas nodaļas vadītāja 

Ziemassvētku pasākums un Ukraiņu svētā Mikolaja dienas svinības.

Ar 2024. gada 13. janvāri Smil-
tenes poliklīnikā darbu uzsācis 
otolaringologs Ričards Melderis. 
Jaunais ārsts-rezidents pacientus 
pieņem sestdienās no plkst. 9.00 
līdz 14.00. 

Pēc pirmās darba dienas no 
poliklīnikas apmeklētājiem esam 
saņēmuši vislabākās atsauksmes 
par jauno speciālistu. Lepojamies 
ar mūsu esošo komandu un prie-
cājamies par katru spējīgu un 
profesionālu komandas biedru. 
Vēlam Dr. Melderim izturību un 
izdošanos jaunajās darba gaitās, 
katrs speciālists ir ļoti liels iegu-
vums mūsu novada iedzīvotājiem.  

Dr. Melderis Smiltenes poliklī-
nikā pacientus pieņem noteiktos 

Smiltenes poliklīnikā jauns 
speciālists 

datumos – tuvākie pieejamie pie-
ņemšanas laiki ir 2. un 10. martā. 

Ar šā gada janvāri SIA „Sar-
kanā Krusta Smiltenes slimnīca” 
ir pieņēmusi lēmumu vērt durvis 
apmeklētājiem sestdienā, lai pa-
kalpojums būtu pieejamāks ie-
dzīvotājiem, kam ikdienas darba 
ritmā nav iespējas apmeklēt spe-
ciālistus. Lai arī ne katru sestdienu 
durvis ir vērtas pacientiem, esam 
apņēmušies augt un pilnveidot 
ārstniecības pakalpojumu pieeja-
mību novada iedzīvotājiem. 

Didzis Lūkins
SIA „Sarkanā Krusta Smiltenes 

Slimnīca” valdes loceklis

Aicinām iedzīvotājus, kuriem 
aktuāli Smiltenes novada Būvvaldes 
pakalpojumi, ņemt vērā, ka kopš 
2024. gada 18. janvāra stājies spēkā 
jauns iestādes maksas pakalpojumu 
cenrādis. Turpmāk būs jāveic atse-
višķa maksa par būvniecības proce-
sa digitalizācijas pakalpojumu.

Smiltenes novada Būvvaldes 
maksas pakalpojumu cenrādis ap-
stiprināts Smiltenes novada paš-
valdības domes sēdē, kas notika 
2024. gada 18. janvārī. Skaidrojam, 
ka digitalizācijas pakalpojumu lielā 
daļā gadījumu klienti veic paši, bet 
situācijās, kad cilvēkam nav iespē-
jams to izdarīt pašam – Būvvaldes 
personāls šo pienākumu izpilda. 

Apzīmējumā „Būvniecības do-

Turpmāk paredzēta maksa par būvniecības 
procesa digitalizācijas pakalpojumu

kumentācijas iesniegšana” iekļaujas būvniecības ieceru, pilnvaru, tipveida 
ēku projektu un citu darbinieku norādītu dokumentu ievadīšana Būvnie-
cības informācijas sistēmā (BIS). Pakalpojuma maksa noteikta par vienu 
reizi, atbilstoši patērētajam laikam un resursiem. Turpmāk maksas cenrā-
dis, iekļaujot šos pakalpojumus būs:

Pakalpojuma nosaukums Cena ar PVN (EUR), 
par vienu reizi

Būvatļaujas aktualizēšana 10,76

Izziņas sagatavošana un izsniegšana 10,78

„Būvniecības procesa dokumentācijas 
digitalizācija (būvniecības ieceres, 
pilnvaras, tipveida projekti, u.c.)

38,64

Plašāka informācija par pakalpojumiem www.smiltenesnovads.lv, sa-
daļā „Attīstība - Būvvalde”. 

Beāte Putniņa
Komunikācijas speciāliste



5Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis2024. gada  1. februāris

Projekta „Teritorijas labiekār-
tošana īpašumā „Jeberlejas”” (Nr. 
22-09-AL10-A019.2201-000003) 
ietvaros ir uzlabota pludmales 
zona Asuāna uzstādījumā un iz-
veidots pontona tilts, kas savie-
no saliņu, tādējādi labiekārtojot 
īpašumu „Jeberlejas” Blomes pa-
gastā. Projekta kopējās izmaksas 
ir 19819,33 eiro, no kurām Lau-
ku atbalsta dienests līdzfi nansē 
14  679,61 eiro un pašvaldības fi -
nansējums 5139,72 eiro.

Projekta ideja radās 2020. 
gada ziemā, talkas laikā brīvda-
bas estrādē „Jeberleja”. Talcinieki 
sakopa teritoriju gar Asuāna eze-
ra krastiem, atbrīvojot no kokiem 
un krūmiem. Tika spriests par to, 
kā vēl varētu attīstīt esošo infra-
struktūru, padarīt pievilcīgāku un 

Noslēdzies projekts „Teritorijas labiekārtošana īpašumā „Jeberlejas””
sakoptāku teritoriju. Tā nonāca pie domas, ka jāsa-
kārto esošā saliņa aiz estrādes, kas senākos laikos 
ir bijusi pieejama pa tiltiņu. Aktīvie talcinieki kopā 
ar pagasta pārvaldnieku, uzrakstot pieteikumu vie-
tējās rīcības grupas izsludinātajā projektu konkur-
sā, guva atbalstu. Projekts realizēts 2023. gada va-
saras beigās. Teritorijas sakopšana turpināsies līdz 
šā gada maija beigām, kad uz saliņas tiks ierīkota 
ugunskura vieta, uzstādīti soliņi un makšķernieku 
laipas. Paredzēts izveidot arī peldvietu.

Projekta pieteikums sagatavots un guvis atbal-
stu vietējās rīcības grupas biedrības „Abulas lauku 
partnerība” sabiedrības virzītas vietējās attīstības 
stratēģijas 2015. – 2020. gadam izsludinātajā pro-
jektu pieteikumu iesniegšanas 11. kārtā. Projekts 
īstenots Latvijas Lauku attīstības programmas 
2014. – 2020. gadam pasākumā „Darbību īsteno-
šana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīs-
tības stratēģiju” ar Eiropas Lauksaimniecības fon-
da lauku attīstībai fi nansējumu. Valsts un Eiropas 
Savienības atbalsta piešķiršanu administrē Lauku 
atbalsta dienests.

Attīstības plānošanas 
nodaļa

Raunas 
pagasta 
tūrisma 
piedāvājums 
arī turpmāk 
būs iekļauts 
starptautiskā 
maršrutā 
„Via 
Hanseatica” 

Smiltenes novada pašvaldības 
domes 2024. gada 18. janvāra sēdē 
apstiprināts Kultūras un tūrisma 
pārvaldes rosinājums turpināt sa-
darbību ar tūrisma maršrutu „Via 
Hanseatica”, attīstot un uzturot 
tūrisma infrastruktūru Raunas pa-
gasta teritorijā. Sadarbības ietvaros 
tiek nodrošināta iespēja plašāk ie-
pazīstināt tūristus ar Raunas kultū-
ras un dabas bagātībām.

Balstoties uz projekta tīmekļ-
vietnē atrodamo informāciju, „Via 
Hanseatica” ir starptautisks tūris-
ma maršruts, kurš darbojas Latvijā 
un Igaunijā. Tā pamatā ir Hanzas 
laika tirgotāju ceļi, kuros tūristi tiek 
aicināti iepazīt vēsturiskas pilis un 
muižas, baudīt nesteidzīgu atpūtu 
dabas takās un ļauties garšas bau-
dījumiem dažādu ēdinātāju piedā-
vājumā. Maršruts šķērso daudzus 
populārus tūrisma galamērķus, kas 
ne vienmēr ir starp apmeklētāka-
jiem, bet piedāvā plašas kultūras un 
dabas mantojuma apskates iespē-
jas. Šis ir otrs populārākais tūrisma 
ceļš Baltijas valstīs. Plašāk par pro-
jektu aicinām lasīt „Via Hanseatica” 
tīmekļvietnē www.viahanseatica.
info/lv. 

Viena no šī maršruta sastāvda-
ļām kopš 2021. gada ir arī Raunas 
pagasts, kuru šķērso „Via Hanseati-
ca” ceļš. Raunas dabas un kultūras 
bagātības, kā arī vietējo ražotāju 
piedāvājums papildina apmeklēja-
mo objektu klāstu.

Iekļaujot savu piedāvājumu šādā 
starptautiskā tūrisma maršrutā, gal-
venā priekšrocība ir plašas intere-
sentu apziņošanas iespējas – tīmekļ-
vietnē, dažādos bukletos, sociālo 
mediju vidē u. c. Tas dod iespēju 
sasniegt lielāku potenciālo tūristu 
skaitu.  Smiltenes novada pašval-
dība par dalību projektā veic līdz-
maksājumu 500 eiro apmērā par šo 
gadu. Projektā kopā līdzdarbojas 13 
pašvaldības no Latvijas un Igauni-
jas, tai skaitā arī blakus esošie Cēsu, 
Valkas un Valmieras novadi.

Kā ziņo Smiltenes novada Tūris-
ma informācijas centra vadītāja Una 
Kasparinska: „Tūrisma maršruts 
„Via Hanseatica” sniedz iespējas po-
pularizēt Raunu un Raunas pagastu 
kā lielisku vietu, kur būt. Sadarbības 
ietvaros piedalāmies dažādos pasā-
kumos, veidojam rakstus un pub-
likācijas, kuros, stāstot par Raunu 
un Raunas pagasta piedāvājumu, 
popularizējam arī visu novadu. Sa-
darbībā ar tūrisma maršrutu izdots 
ceļvedis, kurā iekļautas Raunas pils-
drupas, kā arī Raunas Staburags un 
Siera un makaronu ražotne. Mums 
ir patiess gods būt daļiņai no šī lie-
liskā tūrisma maršruta.”

Beāte Putniņa
Komunikācijas speciāliste

Digitalizēti Apes pilsētas kapi

Lai sakārtotu kapsētu dokumentāciju un ap-
glabāto personu uzskaiti, digitalizēti Apes pilsētas 
kapi. Tas ļauj ne tikai pašvaldībai efektīvāk pārvaldīt kap-
sētu teritoriju, bet arī atvieglo iedzīvotājiem savu piederīgo 
apbedījumu vietu meklēšanu. 

Digitalizācija ir kapsētu elektroniski atainota shēma ar vietu 
numuriem un apbedīto personu uzskaiti šajās kapavietās. Iegūtais 
materiāls bez maksas ir pieejams mājas lapā www.cemety.lv.

Kapsētas datubāze periodiski tiks aktualizēta un, tā kā digitalizācija 
un kapa vietu fi ksēšana notika ziemas laikā, fotogrāfi jas pēc piederīgo lū-
guma iespējams nomainīt, atsūtot tās uz ape@smiltenesnovads.lv.

Kapsētas datubāzē iedzīvotāji var apskatīt informāciju par apbedītajiem 
tuviniekiem, papildināt datus, piemēram, atpazīt neidentifi cētas vai nekop-
tās kapu vietas vai iesniegt detalizētu informāciju par saviem piederīgajiem. 

Uzsāktie darbi tiks turpināti un plānots digitalizēt arī Apes meža kapus.
Liene Ābolkalne 

Apes apvienības pārvalde

Drustu kapsētas digitalizācija
Pagājušā gada maijā Lau-

ku atbalsta dienests apstipri-
nāja projektu Nr. 23-09-AL18-
A019.2201-000006 „Drustu 
kapsētas digitalizācija”.

Jūlijā tika noslēgts līgums ar 
SIA „Cemety” par Drustu kapsētas 
digitalizāciju 2,75 ha platībā, infor-
mācijas datu digitalizēšanu, ievadī-
šanu, uzturēšanu sistēmā un Drus-
tu kapsētas plāna vizualizāciju, kas 
tiks novietota pie Drustu kapsētas 
labi redzamā vietā.

Šobrīd kapsēta ir uzmērīta, da-
ļai no apbedījuma vietām ir veiktas 

fotofi ksācijas un datu fi ksācijas, kā 
arī tās jau ir digitalizētas. Šie paši 
darbi tiek plānoti arī atlikušajai da-
ļai. Pēc tam sekos kvalitātes kon-
trole un iedzīvotāju iesaiste datu 
precizēšanā, kas tiks izziņota vēlāk 
gan pašvaldības, gan SIA „Cemety” 
mājaslapās un sociālajos medi-
jos. Darbus plānots paveikt līdz šā 
gada vasarai.

Saskaņā ar projekta izmak-
su tāmi attiecināmās izmaksas ir 
4779,50 EUR, tajā skaitā publiskais 
fi nansējums 4301,55 EUR un Smil-
tenes novada pašvaldības fi nansē-
jums 477,95 EUR.

Projekts tiek īstenots ar Lau-
ku atbalsta dienesta atbalstu, 
izmantojot Eiropas Lauksaimnie-
cības fonda lauku attīstībai „Latvi-

jas lauku attīstības programmas 
2014.–2022. gadam apakšpasāku-
ma „Darbību īstenošana saskaņā 
ar sabiedrības virzītas vietējās 
attīstības stratēģiju” fi nansējumu 
un Smiltenes novada pašvaldības 
atbalstu.

Vairāk informācijas par Eiropas 
Lauksaimniecības fondu lauku at-
tīstībai pieejams Eiropas Komisijas 
tīmekļa vietnē: http://ec.europa.
eu/agriculture/rural -develop-
ment-2014-2020/index_lv.htm 

Attīstības un plānošanas 
nodaļa 



 6 Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis 2024. gada 1. februāris

Noteikumos par kapsētu darbību 
atrodama informācija par kapavietu pie-
šķiršanu, kopšanu un uzturēšanu, kā arī 
apbedīšanas un kapliču izmantošanas 
nosacījumi. Galvenā izmaiņa – izslēgts 
liegums veikt apbedīšanu pirmdienās un 
svētdienās.

Saistošie noteikumi Nr. 28/23 „Smilte-
nes novada pašvaldības kapsētu darbības 
un uzturēšanas noteikumi” apstiprināti 
Smiltenes novada pašvaldības domes 
2023. gada 21. decembra sēdē. Līdz šim 
spēkā bija 2022. gada 25. maija saistošie 
noteikumi Nr. 16/22 „Smiltenes novada 
pašvaldības kapsētu darbības un uzturē-
šanas noteikumi”, taču līdz ar Pašvaldību 
likuma stāšanos spēkā, paredzams izdot 
jaunus saistošos noteikumus termiņā līdz 

No 2024. gada 1. janvāra mainī-
jušies maksas pakalpojumu cenrā-
ži gan pašvaldības sociālo pakalpo-
jumu iestādēs – sociālās aprūpes 
centrā „Trapene”, Gatartas pansio-
nātā, kā arī kapitālsabiedrībā „SIA 
Sarkanā Krusta Smiltenes slimnī-
ca”. Pašvaldība skaidro pieaugumu 
un apmaksas kārtību.

Cenas pieaugums divās Smil-
tenes novada pašvaldības sociālās 
aprūpes iestādēs – SAC „Trapene” 
un Gatartas pansionātā – no šā 
gada 1. janvāra saistāms ar izde-
vumu palielināšanos. Pieaugot mi-
nimālajai algai valstī, proporcionāli 
atalgojums tiek celts arī citās mē-
nešalgu grupās. Cenas būtiski pie-
augušas arī par medikamentiem 
un pārtikas produktiem, atkritumu 
apsaimniekošanu, kanalizācijas un 
ūdens izmaksām.

SAC „Trapene” vadītāja Dina 
Jāņekalne skaidro, ka klienti tiek 
vesti pie ārsta, arī tas iekļauts pa-
kalpojuma cenā. Tāpat iestādei ne-
pieciešams ievērot likumdošanu, 
kas paredz noteiktu speciālistu no-
drošināšanu aprūpes centrā, kam 

Pašvaldība skaidro, kāpēc no šī gada pieaugušas pakalpojumu cenas 
sociālās aprūpes iestādēs

jānodrošina pienācīgs atalgojums. 
Tomēr ietaupīt līdz šim ļāvis tas, 
ka SAC „Trapene” visi pakalpojumi 
atrodas iestādē, piemēram, veļas 
mazgāšana, ēdināšana, sava ap-
kure. Gatartas pansionāta vadītājs 
Aivars Damroze vērš uzmanību uz 
to, ka vidēji 60 – 70% iestādes bu-
džeta veido darbinieku atalgojums, 
tāpēc minimālās un proporcionāli 
arī citu algu pieaugums būtiski ie-
tekmē izmaksu pozīcijas. 

Tāpat iestādes aicina ņemt 
vērā, ka cena par pakalpojumu ie-
kļauj nemitīgu diennakts aprūpi, 
ēdināšanu četras reizes dienā, vi-
sus nepieciešamos medikamentus, 
higiēnas preces un citas klientam 
nepieciešamās lietas, arī apģērbu. 

Iepriekš SAC „Trapene” ilgsto-
šās aprūpes pakalpojuma cena bija 
960 eiro, tagad – 1030 eiro, Gatar-
tas pansionāta pakalpojuma cena 
iepriekš – 820 eiro, no šā gada – 950 
eiro.

Balstoties uz Sociālo pakalpo-
jumu un sociālās palīdzības likuma 
8. pantu, klienta vai viņa apgād-
nieka pienākums ir samaksāt par 

saņemtajiem sociālās aprūpes un 
sociālās rehabilitācijas pakalpoju-
miem, ja šajā likumā nav noteikts 
citādi. Šī paša punkta 4. daļa pa-
redz:

- ja klients vai viņa apgād-
nieks nespēj samaksāt par sociālās 
aprūpes vai sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumu, tā izmaksas sedz no 
pašvaldības budžeta. Lai pieprasī-
tu pašvaldības apmaksu par sociā-
lajiem pakalpojumiem, nepiecie-
šams vērsties Sociālajā dienestā, 
kas izvērtē cilvēka maksātspēju, 
balstoties uz sniegto informāciju 
par ienākumiem, noslēgtajiem uz-
turlīgumiem u. c. 

- ja pienākums par cilvēka 
aprūpes pakalpojumu maksāt ir 
apgādniekam – arī apgādnieks vēr-
šas Sociālajā dienestā un iesniedz 
nepieciešamo informāciju par sa-
viem ienākumiem Sociālā dienesta 
izvērtēšanai.

Savukārt Ministru kabineta no-
teikumu Nr. 275 „Sociālās aprūpes 
un sociālās rehabilitācijas pakalpo-
jumu samaksas kārtība un kārtība, 
kādā pakalpojuma izmaksas tiek 

segtas no pašvaldības budžeta” 
3. un 4. pants paredz, ka, ja pats 
klients atzīts par trūcīgu, par pa-
kalpojumu maksā viņa apgādnieks. 
Ja arī apgādnieks normatīvajos ak-
tos paredzētajā kārtībā atzīts par 
trūcīgu – par pakalpojumu maksā 
no pašvaldības budžeta. Arī šajā 
gadījumā personai nepieciešams 
vērsties Sociālajā dienestā, lai šādu 
statusu saņemtu.

Tāpat skaidrojam, ka SIA „Sar-
kanā Krusta Smiltenes slimnīca” 
pakalpojumu cenrādis netiek 
apstiprināts Smiltenes novada 
pašvaldības domē, jo tā nav paš-
valdības iestāde, bet gan kapi-
tālsabiedrība, kas tiesīga savu 
pakalpojumu cenas noteikt bez 
pašvaldības iesaistes. Līdz ar to 
lūdzam uzziņai izmantot SIA „Sar-
kanā Krusta Smiltenes slimnīca” 
informācijas kanālus. 

Pakalpojumu izmaksu celša-
nos SIA „Sarkanā Krusta Smiltenes 
slimnīca” valdes loceklis Didzis Lū-
kins skaidro ar to, ka arī šīs iestā-
des sociālās aprūpes un speciālās 
rehabilitācijas pakalpojuma cenā 

iekļauti visi izdevumi, tai skaitā 
komunālā daļa un visi resursi, kas 
nepieciešami pilnvērtīgai pakalpo-
jumu nodrošināšanai. 

Lai tos nodrošinātu, uzņē-
mums veic iepirkumus – ēdināša-
nas, apkures, veļas mazgāšanas 
u.c. Didzis Lūkins informē, ka 2023. 
gada rudenī tika veikts jauns ie-
pirkums ēdināšanas pakalpojumu 
nodrošināšanai, kas, salīdzinot ar 
iepriekšējo cenu, sadārdzinājās 
par 224% valstī pieaugošās inflāci-
jas dēļ. Tāpat SIA „Sarkanā Krusta 
Smiltenes slimnīca” ēkās apkuri 
nodrošina ārpakalpojums, kas no-
saka savu cenu, pagājušā gada ok-
tobrī tā krietni pieaugusi energore-
sursu sadārdzinājuma dēļ. Kā arī, 
gluži tāpat kā pašvaldības iestāžu 
skaidrojumos, uzņēmuma cenas 
kāpumu ietekmē arī atalgojuma 
līmeņa celšanās valstī. Ņemot vērā 
iepriekš minētos faktorus, jaunais 
cenas kāpums bija nepieciešams, 
lai spētu atbilstoši segt uzņēmuma 
izdevumus.

Beāte Putniņa
Komunikācijas speciāliste

Grozījumi paredz pašvaldības 
līdzfinansējumu arī decentralizē-
tās kanalizācijas sistēmas izbūvei 
nekustamajos īpašumos ciemu 
teritorijās, kur šobrīd tehniski nav 
pieejama un tuvākajos piecos ga-
dos netiek plānota iespēja pieslēg-
ties centralizētajai kanalizācijas 
sistēmai. Aicinām plašāk iepazīties 
ar informāciju par līdzfinansējuma 
apjomu un citiem nosacījumiem 
atbalsta saņemšanai.

Saistošie noteikumi Nr. 27/23, 
ar kuriem izdara grozījumus sais-
tošajos noteikumos Nr. 13/22 „Par 
Smiltenes novada pašvaldības 
līdzfinansējumu nekustamā īpa-
šuma pieslēgšanai centralizētajai 
ūdensapgādes un kanalizācijas 
sistēmai” apstiprināti Smiltenes 
novada pašvaldības domes 2023. 
gada 21. decembra sēdē. Izmaiņas 
noteikumos paredz vairākus pa-
pildinājumus, kas attiecas uz at-
balsta saņemšanu teritorijās, kur 
nav pieejama centralizētā kanali-
zācijas sistēma – decentralizētās 
kanalizācijas sistēmas izbūvei.

Decentralizētā kanalizācijas 
sistēma ir tāda, kura nav pievieno-
ta sabiedrisko ūdenssaimniecības 
pakalpojumu sniedzēja centralizē-

Stājušās spēkā izmaiņas saistošajos noteikumos par līdzfinansējuma 
piešķiršanu centralizētās ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai

tajai kanalizācijas sistēmai un kurā 
notekūdeņu savākšanai vai/un  at-
tīrīšanai izmanto:

•	 rūpnieciski izgatavotas 
notekūdeņu attīrīšanas iekārtas, 
kuras attīrītos notekūdeņus nova-
da vidē. To kopējā jauda ir mazāka 
par 5 m3/diennaktī;

•	 septiķus;
•	 notekūdeņu krājtvert-

nes, kurās uzkrājas neattīrīti no-
tekūdeņi, septisko tvertņu dūņas, 
fekālijas vai kanalizācijas sistēmu 
tīrīšanas atkritumi, tai skaitā sau-
sās tualetes.

Atbalstu varēs piešķirt arī fi-
ziskām personām decentralizētās 
kanalizācijas sistēmas izbūves 
būvniecības izmaksu kompensē-
šanai. Ievērībai – esošas decen-
tralizētās kanalizācijas sistēmas 
pārbūve vai nojaukšana netiek 
atbalstīta. 

Šo līdzfinansējumu pašvaldī-
ba pretendentiem piešķirs kārtējā 
kalendārā gada pašvaldības bu-
džetā paredzēto finanšu līdzekļu 
ietvaros. Konkurss tiek izsludināts 
vienu reizi gadā, pēc budžeta ap-
stiprināšanas.

Pēc grozījumiem noteiktais 
līdzfinansējuma apjoms:

- viena nekustamā īpašu-
ma pieslēgšanai centralizētajai ka-
nalizācijas sistēmai – 50% apmērā 
no pieslēguma būvniecības izmak-
sām, bet ne vairāk kā 600 eiro;

- viena nekustamā īpašu-
ma decentralizētās kanalizācijas 
sistēmas izbūvei – 50% apmērā no 
būvniecības izmaksām, bet ne vai-
rāk kā 600 eiro;

- viena nekustamā īpašu-
ma pieslēgšanai centralizētajai 
kanalizācijas sistēmai (personām 
ar I vai II grupas invaliditāti, ģime-
nēm ar trūcīgas/maznodrošinātā 
statusu, daudzbērnu ģimenēm, 
vientuļajiem pensionāriem, vai 
gadījumos, ja pieslēgums jāizbū-
vē kā maģistrāle pa pašvaldības 
ielu) – 90% apmērā no pieslēgu-
ma būvniecības izmaksām, bet ne 
vairāk kā 1200 eiro;

- decentralizētās kanalizā-
cijas sistēmas izbūvei (personām 
ar I vai II grupas invaliditāti, ģime-
nēm ar trūcīgas/maznodrošinātā 
statusu, daudzbērnu ģimenēm, 
vientuļajiem pensionāriem vai ja 
vienas decentralizētās kanalizāci-
jas sistēmas izbūve vairāk kā vie-
nam dzīvokļu īpašumam) – 90% 
apmērā no pieslēguma būvnie-

cības izmaksām, bet ne vairāk kā 
1200 eiro;

- viena nekustamā īpašu-
ma pieslēgšanai centralizētajai 
ūdensapgādes sistēmai – 50% ap-
mērā no pieslēguma būvniecības 
izmaksām, bet ne vairāk kā 600 
eiro;

- īpašuma pieslēgšanai 
centralizētajai ūdensapgādes sis-
tēmai (personām ar I vai II grupas 
invaliditāti, ģimenēm ar trūcīgas/
maznodrošinātā statusu, daudz-
bērnu ģimenēm, vientuļajiem 
pensionāriem, vai gadījumos, ja 
pieslēgums jāizbūvē kā maģistrāle 
pa pašvaldības ielu) – 90% apmērā 
no pieslēguma būvniecības izmak-
sām, bet ne vairāk kā 1200 eiro;

- ja nekustamais īpašums 
vienlaikus tiek pieslēgts gan cen-
trālās kanalizācijas, gan centrālās 
ūdensapgādes sistēmai, pašvaldī-
bas līdzfinansējums tiek noteikts 
50% apmērā no pieslēguma būv-
niecības izmaksām, bet ne vairāk 
kā 1000 eiro;

- ja nekustamais īpašums 
vienlaikus tiek pieslēgts gan cen-
trālās kanalizācijas, gan centrālās 
ūdensapgādes sistēmai, noteikta-
jām prioritātēm (personām ar I vai 

II grupas invaliditāti, ģimenēm ar 
trūcīgas/maznodrošinātā statusu, 
daudzbērnu ģimenēm, vientuļa-
jiem pensionāriem, vai gadījumos, 
ja pieslēgums jāizbūvē kā maģis-
trāle pa pašvaldības ielu) – 90% 
apmērā, bet ne vairāk kā 2000 eiro. 

Tāpat aicinām ņemt vērā, ka 
pretendentiem, kuri saņem līdz-
finansējumu, būvdarbi nedrīkst 
pārsniegt sešus mēnešus un darbi 
jāpabeidz līdz attiecīgā kalendārā 
gada 30. novembrim.

Ar pilnu saistošo noteikumu 
Nr. 13/22 „Par Smiltenes novada 
pašvaldības līdzfinansējumu ne-
kustamā īpašuma pieslēgšanai 
centralizētajai ūdensapgādes un 
kanalizācijas sistēmai” saturu aici-
nām iepazīties www.smiltenesno-
avds.lv vai www.likumi.lv. 

Informāciju par līdzfinansēju-
mu, pieteikšanās termiņiem, pie-
teikuma veidlapu u. c. detaļas aici-
nām meklēt arī Smiltenes novada 
pašvaldības tīmekļvietnē, sadaļā 
„Pašvaldības līdzfinansējums”.

Beāte Putniņa
Komunikācijas speciāliste

Stājušies spēkā noteikumi Smiltenes novada 
pašvaldības kapsētu darbībai un uzturēšanai

2024. gada 30. jūnijam.
Ikviens noteikumos var iepazīties ar 

informāciju par kapsētu darbību. Atrodami 
kapsētu kārtības noteikumi, kas paredz to, 
ka šajās vietās jāuzturas atbilstoši vispār-
pieņemtām sabiedrības normām. Aizliegts 
ievest dzīvniekus bez pavadas, apglabāt 
tos, pārvietoties ar motorizētiem trans-
portlīdzekļiem (izņemot gadījumus, kad 
saņemta apsaimniekotāja atļauja), stādīt 
kokus apbedīšanai paredzētās vietās, rakt 
smiltis un zemi neatļautās vietās, novietot 
soliņus ejās un ārpus iežogotās teritorijas, 
patvaļīgi aizņemt un paplašināt kapavie-
tas, traucēt kapraču darbu un mākslīgi pa-
augstināt ierādītās kapavietas reljefu.

Tāpat atrodama informācija par kap-
sētu apsaimniekotāja pienākumiem, iz-

vērsts skaidrojums kapavietu piešķirša-
nas kārtībai, informācija par to kopšanu 
un uzturēšanu, nekoptas kapavietas ak-
tēšanu, amatnieku profesionālo darbību 
kapsētās, apbedīšanas kārtību, kapliču 
izmantošanu, noteikumu daļām, kas attie-
cas uz draudžu kapsētām. Saistošo notei-
kumu būtiskākā izmaiņa – no tiem izslēgts 
liegums veikt apbedīšanu pirmdienās un 
svētdienās, atstājot šo jautājumu kapsētu 
apsaimniekotāju ziņā.

Ar saistošo noteikumu Nr. 28/23 
„Smiltenes novada pašvaldības kapsētu 
darbības un uzturēšanas noteikumi” pilnu 
tekstu aicinām iepazīties www.smiltenes-
novads.lv vai  www.likumi.lv. 

Beāte Putniņa
Komunikācijas speciāliste

Notiekot aktīvai snigšanai, tiek veikta 
intensīva ielu, ceļu un ietvju tīrīšana. Lai to 
atvieglotu un uzlabotu, Smiltenes novada 
pašvaldība aicina iespēju robežās nenovie-
tot automašīnas stāvēšanai ielu malās.

Ja auto ilgstoši novietots stāvēšanai ielas 
malā, tad sniega tīrītājam nākas to apbraukt. 
Tādējādi uz ielām rodas neiztīrītas zonas, kas 
ievērojami sašaurina braucamo daļu, padarot 
neērtāku un bīstamāku satiksmi. Ja vien tas ir 
iespējams, aicinām auto novietot savas mājas 
pagalmā! 

Madara Mūrniece-Krūmiņa
Komunikācijas un mārketinga speciāliste

Sniegotā laikā 
aicinām nenovietot 
automašīnas ielu 
malās!



7Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis2024. gada  1. februāris

Eiropas Savienības Atveseļo-
šanas un noturības mehānisma 
plāna pasākuma „Atbalsta pasāku-
mi cilvēkiem ar invaliditāti mājokļa 
vides pieejamības nodrošināša-
nā” ietvaros tiek plānots nodroši-
nāt atbalstu mājokļu pielāgošanai 
personām ar invaliditāti, kurām ir 
kustību traucējumi, uzlabot nodar-
binātības iespējas un pieejamību 
pakalpojumiem, tādējādi sekmējot 
dzīves kvalitāti un cilvēktiesību ie-
vērošanu.

Pasākuma mērķa grupa ir:
•	 personas ar invaliditāti un 

kustību traucējumiem vecumā no 
15 līdz 17 gadiem (ieskaitot);

•	 pilngadīgas personas ar I 
vai II invaliditātes grupu un kustību 
traucējumiem, kuras nav sasniegu-
šas vecuma pensijas piešķiršanai 
nepieciešamo vecumu atbilstoši 
likumam „Par valsts pensijām” vai 
kuras ir sasniegušas šo vecumu un 
ir obligāti sociāli apdrošinātas perso-
nas (darba ņēmēji, pašnodarbinātie).

No atbilstošās mērķa grupas 
tiks veikta mājokļa pielāgošana 2 
personām Smiltenes novadā.

Pasākumā atbalstāmās 
darbībās ietverts:  mājokļu (gan 
daudzdzīvokļu māju, gan privātmā-
ju) ārējās un iekšējās vides pielāgo-
šanu (tostarp koplietošanas telpu 
pielāgošanu), vides pieejamības teh-
noloģiju, iekārtu, aprīkojuma un cita 

Iespēja cilvēkiem ar invaliditāti 
uzlabot piekļūstamību savā 
dzīvesvietā

materiāltehniskā nodrošinājuma ie-
gādi, piegādi un montāžu. Jāpiebilst, 
ka nepieciešamā pielāgojuma veids 
un apjoms katram mājoklim tiks no-
teikts individuāli.

Pielāgojamā mājokļa nosacī-
jumi (jāizpildās vienam no tiem):

•	 atrodas mērķa grupas per-
sonas īpašumā; 

•	 pieder mērķa grupas per-
sonas pirmās vai otrās pakāpes ra-
diniekam; 

•	 tiek īrēts (vai mērķa grupas 
personas pirmās vai otrās pakāpes 
radinieks īrē) no pašvaldības;

•	 tiek īrēts (vai mērķa grupas 
personas pirmās vai otrās pakāpes 
radinieks īrē) no privātpersonas vai 
juridiskas personas (nepieciešams 
īres līgums ar termiņu, kas nav īsāks 
par pieciem gadiem no iesnieguma 
iesniegšanas brīža).

Smiltenes novada pašvaldība 
apzina novada iedzīvotājus, kuriem 
nepieciešams atbalsts mājokļu vi-
des pieejamības nodrošināšanai. 
Sociālais dienests aicina atsaukties 
iedzīvotājus un aizpildīt pieteikuma 
iesnieguma formu līdz 2024. gada 
29. februārim, iesniedzot Smiltenes 
novada Sociālajā dienestā  vai elek-
troniski sūtot uz e-pastu:  pasts@
smiltenesnovads.lv. Papildus infor-
mācija pa tālruni 25669434.

Pieteikuma veidlapa pieejama 
www.smiltenesnovads.lv. 

Sabiedrisko pakalpojumu re-
gulēšanas komisija (SPRK) 2023. 
gada 21. decembrī apstiprināja 
sadzīves atkritumu apglabā-
šanas pakalpojuma tarifu SIA 
„ZAAO” cieto atkritumu poligo-
nā “Daibe”, kas nosaka izmaiņas, 
sākot ar 2024. gada 1. februāri. 

Apstiprinātās izmaiņas pa-
redz šādu tarifu par vienas tonnas 
nešķirotu sadzīves atkritumu ap-
strādi un sadzīves atkritumu ap-
glabāšanu, neieskaitot pievienotās 
vērtības nodokli:

•	 141,75 EUR apmērā par 
tonnu no 2024. gada 1. februāra 
līdz 2024. gada 31. decembrim.

•	 146,59 EUR apmērā par 
tonnu no 2025. gada 1. janvāra līdz 
2025. gada 31. decembrim.

•	 151,44 EUR apmērā par 
tonnu no 2026. gada 1. janvāra līdz 
jauna tarifa spēkā stāšanās dienai.

Tarifa izmaiņas ir saistītas ar 
jaunas infrastruktūras objektu 
izbūvi poligonā „Daibe” un to eks-
pluatācijas uzsākšanu, investīci-
jām, kas veiktas, lai nodrošinātu 
kvalitatīvu atkritumu apsaimnieko-
šanu. No 2021. līdz 2023. gadam īs-
tenoti attīstības projekti ar kopējo 
investīciju apjomu vairāk nekā 16 
milj/EUR apmērā:

•	 Eiropas Savienības Ko-
hēzijas fonda (ES KF) projekta 
Nr.5.2.1.2/20/A/008 „Bioloģiski 
noārdāmo atkritumu pārstrādes 
rūpnīcas „Daibe” izveide” ietvaros 
no 2024. gada tiks uzsākta jaunas 
bioloģiski noārdāmo atkritumu 
pārstrādes rūpnīcas ekspluatācija. 
ZAAO finansējums – 40,92% no ko-

Informācija par izmaiņām 
SIA „ZAAO” atkritumu 
apsaimniekošanas maksas 
tarifā

pējām izmaksām;
•	 2024. gadā tiks uzsākta 

atkritumu apglabāšana jaunuz-
būvētajā atkritumu apglabāša-
nas krātuvē, kuras izbūvi finansē 
ZAAO;

•	 2022./2023. gadā ZAAO 
veica infiltrāta attīrīšanas proce-
sa modernizāciju, kuras ietvaros 
nomainīta infiltrāta attīrīšanas re-
versās osmozes iekārta, tādējādi 
turpinot nodrošināt atbilstošu at-
kritumu apsaimniekošanu.

Tarifā iekļauts arī  Dabas re-
sursu nodoklis, kas no 2024. 
gada 1. janvāra noteikts 110 EUR, 
no 2025. gada 1. janvāra – 120 EUR, 
bet no  2026. gada 1. janvāra – 130 
EUR apmērā par tonnu.

Tā kā tarifs par nešķirotu sa-
dzīves atkritumu apstrādi un sa-
dzīves atkritumu apglabāšanu ir 
daļa no atkritumu apsaimnieko-
šanas maksas, tad arī tā izmaiņas 
ietekmēs kopējo atkritumu ap-
saimniekošanas maksas apmēru. 
Tarifa izmaiņas ir saistītas arī ar 
bioloģiski noārdāmo atkritumu 
pārstrādes kompleksa izveidi. 
Ievērojot iepriekš minēto, infor-
mējam, ka atkritumu apsaim-
niekošanas maksa no 2024. gada 
1. februāra būs:

•	 Smiltenes novadā 31,64 
EUR/m3 (bez pievienotās vērtī-
bas nodokļa)

Klientu apkalpošanas da-
ļas speciālisti: tālr. 64281250, e-
pasts: zaao@zaao.lv.

Informāciju iesūtīja: 
SIA „ZAAO”

Janvāra beigās stāsies spē-
kā Smiltenes novada pašvaldī-
bas domes 2023. gada 23. no-
vembra  saistošie noteikumi Nr. 
26/23 „Par sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanu Smiltenes no-
vadā”.

Saistošo noteikumu mērķis 
ir noteikt sadzīves atkritumu, tai 
skaitā sadzīvē radušos bīstamo 
atkritumu, dalīti vākto, liela izmē-
ra atkritumu un mājsaimniecībās 
radīto būvniecības atkritumu, 
apsaimniekošanas kārtību, paš-
valdības dalījumu atkritumu ap-
saimniekošanas zonās, prasības 
atkritumu savākšanai, tai skaitā 
arī minimālo sadzīves atkritumu 
savākšanas biežumu, pārvadāša-
nai, pārkraušanai, šķirošanai un 
uzglabāšanai, atkritumu apsaim-
niekošanas maksas veikšanas kār-
tību, atbildību par šo noteikumu 
neievērošanu Smiltenes novada 
pašvaldības administratīvajā teri-
torijā.

Janvāra beigās stāsies spēkā 

arī Smiltenes novada pašvaldī-
bas domes 2024. gada 18. janvā-
ra saistošie noteikumi Nr. 1/24 
„Grozījums Smiltenes novada 
pašvaldības domes 2023. gada 
28. jūnija saistošajos noteiku-
mos Nr. 14/23 „Smiltenes nova-
da pašvaldības nolikums”.

Ar šiem saistošajiem notei-
kumiem tiek precizēti Smiltenes 
novada pašvaldības domes 2023. 
gada 28. jūnija saistošie noteiku-
mi Nr. 14/23 „Smiltenes novada 
pašvaldības nolikums” attiecībā 
uz Kultūras un tūrisma pārvaldes 
struktūrvienību nosaukumiem, 
kā arī precizēti 15.2. apakšpunkti, 
kuros uzskaitītas izglītības iestā-
des, atbilstoši pašvaldības domes 
2023. gadā pieņemtajiem lēmu-
miem par izglītības iestāžu reor-
ganizāciju.

2023. gada 21. decembrī 
Smiltenes novada pašvaldības 
dome apstiprināja saistošos no-
teikumus Nr. 29/23 „Grozījumi 
Smiltenes novada pašvaldības 

domes 2023. gada 29. marta 
saistošajos noteikumos Nr. 8/23 
„Par Smiltenes novada pašval-
dības budžetu 2023. gadam”” 
projekta apstiprināšanu”.

Pamatojoties uz Smiltenes no-
vada pašvaldības budžeta izpildes 
analīzi uz 2023. gada 14. decembri 
gan ieņēmumos, gan izdevumos, 
Pašvaldības iepirkuma komisijas 
pabeigtās iepirkuma procedūras 
un noslēgtos līgumus, Pašvaldības 
2023. gada budžeta grozījumos 
tika precizētas Pašvaldības ieņē-
mumu prognozes no valsts budže-
ta un no valsts budžeta iestādēm 
saņemtiem transfertiem, kā arī 
precizēti izdevumi pamatbudžetā 
pa valdības funkcionālajām kate-
gorijām un ekonomiskās klasifikā-
cijas kodiem.

Ar pilnu saistošo noteikumu 
tekstu var iepazīties www.likumi.
lv vai www.smiltenesnovads.lv. 

Dina Kaupe
Kancelejas un personāla nodaļas 

vadītāja 

Izmaiņas normatīvajos aktos 



 8 Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis 2024. gada 1. februāris

Barikāžu dienas atceroties
Janvārī visā Latvijā piemin, or-

ganizē pasākumus, lai atcerētos 
1991. gada Barikāžu dienu notiku-
mus pirms 33 gadiem, kad mūsu 
Latvija, tās cilvēki bija vienoti cīņā 
par brīvību un neatkarību.

Arī Dāvja Ozoliņa Apes pamat-
skolā, Barikāžu dienas atceroties, 
19. janvārī notika pasākums, kurā 
piedalījās Zemessardzes 31. kāj-
nieku bataljona komandieris Jā-
nis Freimanis, bataljona pārstāvji, 
jaunsargu instruktore Līga Vabul-
niece un 1.–9. klašu skolēni, sko-
lotāji.

Pasākuma sākumā svinīgi tika 
dots jaunsargu solījums, ko pieņē-
ma Zemessardzes 31. kājnieku ba-
taljona komandieris J. Freimanis. 
Priecājamies un lepojamies par 
visiem skolēniem, kuri ir nolēmuši 
aktīvi darboties jaunsardzē.  

Pēc svinīgā pasākuma notika 
militāras un sportiskas aktivitātes, 
kuras sagatavoja un vadīja zemes-
sargi. Skolēni iepazinās ar karavīru 
ekipējumu, maskēšanās iespējām, 
varēja pārbaudīt savu izturību, 
precizitāti, darbošanos komandā.

Divas stundas aizritēja nema-
not. Bija iespēja būt svaigā gaisā, 
baudīt ziemas priekus, aktīvi dar-

Mācību gada sākumā Smil-
tenes vidusskolas pirmsskolā 
tika veikta aptauja par vecāku 
vēlmi vairāk izglītoties bērnu 
attīstības jomā. Bija prieks ap-
kopot šīs anketas un uzzināt, ka 
mūsu bērnu vecāki ir ļoti ieinte-
resēti.

Vecāku kafejnīcas atklāšanā 
piedalījās izglītības psiholoģijas 
maģistre, sertificēta klīniskā un 
veselības psiholoģe un sertificēta 
citu psihologu pārraudze, kā arī 
mūsu skolas psiholoģe Līga Bluķe. 
Viņa vērsa vecāku uzmanību uz 
ģimenes lomu katra mazuļa attīs-
tībā. Galvenās vecāku  atziņas no 
tikšanās: „Vecākiem ir jārotaļājas 
un jādarbojas ar saviem bērniem, 
jāpievērš liela vērība mazajām lie-

Kafejnīca vecākiem
lajā (grūtniecības) un zīdaiņa laikā. 
Dzirdot vecāku sarunas, bērns iz-
prot skaņu nozīmi, iemācās izru-
nāt vārdus pareizi. Pēc šīs sarunas 
vecāki izprata logopēdijas nozīmi 
un speciālistes klientu loks ir pa-
plašinājies.

Kafejnīcas organizatores bija 
ļoti iepriecinātas par Montessori 
izglītības speciālistes un pirms-
skolas skolotājas Saivas Vanteres 
piedāvājumu atklāt šīs sistēmas 
priekšrocības darbā ar bērnu. Sai-
va iepazīstināja ar dažādiem mācī-
bu materiāliem. Šie materiāli ir iz-
strādāti tā, lai veicinātu praktisku, 
patstāvīgu mācīšanos un sekmētu 
bērnu neatkarību.  Ar tiem iespē-
jams atraisīt sava bērna izpētes, 
radošuma un sevis izzināšanas 

potenciālu.
Sācies jauns gads un mūs gai-

da jaunas interesantas sarunas ar 
dažādiem speciālistiem. 

Šī gada nodarbību ciklu atklās 
fizioterapeits, SIA „Sarkanā Krusta 
Smiltenes slimnīca” valdes loceklis 
Didzis Lūkins. Viņa rūpju lokā ir 
bērnu stājas problēmas, kuru ne-
pieļaušana vai novēršana ir bērnu 
vecāku pienākums. 

Paldies mūsu pirmsskolas 
bērnu vecākiem par atsaucību un 
ieinteresētību savu bērnu attīs-
tības izpratnē un vēlmē uzzināt 
vairāk!  

Vita Leite 
Smiltenes vidusskolas 
pirmsskolas metodiķe 

tām gan bērna uzvedībā, gan ārē-
jā izskatā. Tika uzsvērta viedierīču 
negatīvā ietekme un bērnu pārgu-
rums no dažādu interešu izglītības 

pulciņu nodarbībām. Bērniem pēc 
bērnudārza ir jāatpūšas no ikdie-
nas komunikācijas ar daudziem 
citiem bērniem. Psiholoģe deva 
praktiskus piemērus, kā ar rota-
ļas palīdzību piesaistīt bērnu darīt 
to, ko viņš ne labprāt vēlas darīt. 
Jo bērns mācās rotaļājoties.” Ve-
cākiem bija ļoti daudz jautājumu, 
uz kuriem Līga sniedza izsmeļošas 
atbildes.

Par bērnu runas un dzirdes 
attīstību no dzimšanas mirkļa 
līdz skolai ar vecākiem sarunā-
jās pedagoģijas maģistre, vienīgā 
mikrologopēde visā vēsturiskajā 
Vidzemes novadā, mūsu novada 
logopēde Ārija Baumane. Viņa 
uzsvēra vecāku sarunu nozīmi ar 
bērnu jau viņa  attīstības prenatā-

2023. gada  decembrī un 2024. 
janvāra sākumā Smiltenes nova-
da pašvaldības deputātu darba 
sanāksmēs notika diskusijas par 
Gaujienas pamatskolas, Ojāra 
Vācieša Gaujienas pamatskolas, 
Gaujienas Mūzikas un mākslas 
skolas, Variņu pamatskolas un 
Smiltenes novada speciālās pa-
matskolas turpmāko darbību. 
Par to reorganizāciju lēmuma 
projekta izskatīšana notiks feb-
ruāra pašvaldības domes sēdē.

Skolu tīkla sakārtošana tiek īste-
nota saskaņā ar 2023. gada 27. ap-
rīļa „Smiltenes novada pašvaldības 
Izglītības nozares attīstības stratē-
ģija 2023. – 2028. gadam”, Izglītības 
un zinātnes ministrijas ziņojumu 
„Kompleksi risinājumi augstvērtīgai 
izglītības nodrošināšanai vispārējā 
pamata un vidējā izglītībā: ilgtspē-
jīga izglītības ekosistēma un efek-
tīvs finansēšanas modelis”, kur ir 
minēts minimālais audzēkņu skaits 
klasē un finansēšanas projekta mo-
delis, kā arī MK noteikumiem Nr. 
656 „Infrastruktūras un mācību vi-
des pilnveide efektīvas, kvalitatīvas 
un mūsdienīgas izglītības īstenoša-

Šogad turpināsies diskusijas par skolu tīkla sakārtošanu Smiltenes novadā – 
pārmaiņas varētu skart Gaujienas un Variņu pagastu izglītības iestādes

nai speciālās izglītības iestādēs”.
Par Gaujienas pagasta izglītī-

bas iestāžu reorganizāciju
Gaujienas pagastā ir trīs izglī-

tības iestādes. Gaujienas pamat-
skolā tiek īstenotas   speciālās izglī-
tības programmas – pirmsskolas 
un pamatizglītības programmas 
izglītojamiem ar garīgās attīstības 
traucējumiem un pamatizglītības 
programma izglītojamiem ar sma-
giem garīgās attīstības traucēju-
miem vai vairākiem smagiem at-
tīstības traucējumiem. 2023./2024. 
mācību gadā tajā 1. – 9. klasēs mā-
cās 29 izglītojamie, bet  pirmsskolā 
5 bērni. Ojāra Vācieša Gaujienas 
pamatskola realizē pamatizglītības 
un vispārējās pirmsskolas izglītības 
programmas, speciālās pamatizglī-
tības programmu izglītojamajiem 
ar mācīšanās traucējumiem, spe-
ciālās pamatizglītības programmu 
izglītojamajiem ar garīgās attīstī-
bas traucējumiem, kā arī speciālās 
pirmsskolas izglītības programmu 
izglītojamajiem ar jauktiem attīs-
tības traucējumiem. Šajā mācību 
gadā 1. – 9. klašu grupās mācās 118 
izglītojamie, bet pirmsskolas grupās 

50. Gaujienas Mūzikas un mākslas 
skola īsteno profesionālās ievirzes 
izglītības programmas mūzikā un 
mākslā (taustiņinstrumentu spēli, 
klavierspēli, kora klasi, vizuāli plas-
tisko mākslu). Šajā mācību gadā 
skolā mācās 101 audzēknis.

Smiltenes novada Izglītības pār-
valdes vadītājs E. Roslovs informē, 
ka Gaujienā ir plānots apvienot vi-
sas trīs skolas un veidot vienu izglī-
tības iestādi. Reorganizācijas mērķis 
ir stiprināt pamatskolas program-
mu ar novirzienu mūzikā un māks-
lā, tai skaitā veidot iekļaujošo izglī-
tību, vienotu skolas administrāciju, 
noteikt skaidrus uzdevumus un sa-
sniedzamos rezultātus, racionāli iz-
mantot esošo skolu infrastruktūru, 
veidot kopēju ēdināšanu skolēniem.

Par Variņu pamatskolas un 
Smiltenes novada speciālās pa-
matskolas reorganizāciju

Variņu pamatskola īsteno pirms-
skolas un pamattizglītības program-
mas, kā arī speciālās pamatizglītības 
programmu izglītojamajiem ar mā-
cīšanās traucējumiem. 2023./2024. 
mācību gadā 1. – 9. klašu grupa mā-
cās 54  skolēni un 24 pirmsskolēni.

Izglītības pārvaldes vadītājs E. 
Roslovs norāda, ka pēc Izglītības un 
zinātnes ministrijas izstrādātajiem 
skolu tīkla reformas kritērijiem, no 
2025. gada septembra plānotajā fi-
nansējuma modelī nav iekļauta Va-
riņu pamatskola, jo netiek izpildīts 
noteikums par skolēnu skaitu kla-
sē. Tas nozīmē, ka skola nesaņems 
Valsts finansējumu pedagogiem. 
„Šobrīd Variņos mācās nedaudz 
vairāk kā 50 skolēni. Šobrīd lielākā 
klase ir tieši devītā, tātad prognozē-
jams, ka ar jauno mācību gadu kla-
sē vidēji būs 5 bērni, kas neatbilst 
ne Izglītības un zinātnes ministrijas 
noteiktajiem kritērijiem, lai skola tu-
pinātu darboties, ne arī pašvaldības 
noteiktajiem kritērijiem par bērnu 
skaitu, kas izstrādāti pamatojoties 
uz Izglītības stratēģiju. Ņemot vērā 
visu pieejamo informāciju, Izglītības 
pārvaldes pienākums ir piedāvāt 
attīstības scenārijus deputātiem, 
kuriem jālemj par tālāko skolu tīkla 
modeli,” uzsver E. Roslovs.

Atgādinām, ka 2023. gada 21. 
septembrī pieņemts lēmums par 
Smiltenes novada pašvaldības dibi-
nāto vispārējās un pirmsskolas izglī-

tības iestāžu tīkla attīstības modeli 
un kritērijiem (lēmums Nr. 465). 

Deputātu darba sanāksmē tika 
diskutēti divi scenāriji. Viens no tiem 
ir par Variņu pamatskolas 1. – 9. kla-
šu slēgšanu, skolas telpās paliek 
pirmsskolas izglītības programmas 
realizācijas vieta, kas šobrīd tur jau 
atrodas.  Vēl apspriests variants par 
Smiltenes novada speciālās pamat-
skolas dažu klašu pārcelšanu uz 
Variņu pamatskolas telpām, taču, 
ņemot vērā, ka ir vēl daudz neskaid-
ri jautājumi, tai skaitā par Valsts 
finansējumu speciālajām izglītības 
iestādēm, šāds variants tiks vērtēts 
pakāpeniski.

Izglītības pārvalde rīko tikšanās 
ar Gaujienas un Variņu pagasta iz-
glītības iestāžu  pedagogiem un dar-
biniekiem, lai pārrunātu turpmāko 
rīcību. Lēmuma projektu par izglītī-
bas iestāžu reorganizāciju plānots 
skatīt februāra Izglītības, kultūras 
un sporta jautājumu pastāvīgās ko-
mitejas sēdē.

 
Marita Mūze

Komunikācijas nodaļas vadītāja 

boties.  Liels paldies visai atbal-
sta komandai par organizatorisko 
daļu un dalību pasākumā!

Lai mūsu bērniem nekad nav 
jāpiedzīvo reālu karu, bailes par 
savu dzīvību! Lai mierīgas debesis 

virs galvas! 

Alda Liepiņa
D. Ozoliņa Apes pamatskolas 

direktores vietniece audzināšanas 
jomā



9Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis2024. gada  1. februāris

Smiltenes tehnikuma direk-
toram Rolandam Aģim, jaunā 
gada sākumā izvērtējot pirmajā 
semestrī paveikto, ir gandarī-
jums par pareizi izvēlēto izglītības 
iestādes virzienu, proti, izglītības 
kvalitāti. Arī nākamais semestris 
solās būt darbīgs, daudz dažā-
diem izaicinājumiem bagāts.

„Pārskatot audzēkņu pirmā se-
mestra sekmes, redzu – daudziem 
tās uzlabojušās. Ir mazāk mācību 
stundu kavējumu un atskaitīto 
audzēkņu,” informē tehnikuma 
direktors R. Aģis. „Paldies kursu 
audzinātājiem, dienesta viesnīcas 
skolotājiem un ikvienam pedago-
gam, kurš bija gatavs ieguldīt lielu 
darbu, rūpējoties par mūsu audzēk-
ņu izglītības kvalitāti! Par to būs no-
pietni jādomā arī turpmāk.”

Tehnikuma direktors jaunajā 
gadā plāno intensīvi strādāt, lai at-

Smiltenes tehnikuma prioritāte – izglītības kvalitāte

jaunotu un uzlabotu skolas mācību 
materiāltehnisko bāzi. Tiek domāts 
arī par to, kā papildināt izglītības 
piedāvājumu klāstu. Neatstājot no-
vārtā arī mūžizglītības jomu, par 

kuru novērojama aizvien lielāka in-
terese. Dažiem tas ir svarīgi, domā-
jot par turpmāko izaugsmi, citiem, 
lai sakārtotu formolitātes un iegūtu 
vajadzīgo profesionālo kvalifikāciju. 

Bet netrūkst arī cilvēku, kuri, zinot 
par tehnikuma labo materiāltehnis-
ko bāzi, vēlas apgūt dažādas māj-
saimniecībā noderīgas prasmes.

„Turpināsim pilnveidot un at-
tīstīt jau esošos skolas mācību vir-
zienus. Gan rūpējoties par mācību 
programmām, ko audzēkņi var 
apgūt Smiltenē, gan tehnikuma te-
ritoriālajā struktūrvienībā Alsviķos,” 
atzīst tehnikuma direktors.

Tāpat tehnikumā jau tagad tiek 
domāts par jauno audzēkņu uz-
ņemšanu. Skolas pārstāvji dosies 
iepazīstināt ar tehnikuma izglītības 
piedāvājumiem interesentus citos 
novados.

2. februārī tehnikumā būs Ve-
cāku diena. Audzēkņu vecāki jau 
no plkst. 8.00 varēs būt klāt savu 
jauniešu mācību stundās. Plkst. 
12.00 – koncerts, pēc tam – tikšanās 
ar kursu audzinātājiem un iespēja 

individuāli parunāties ar mācību 
priekšmetu skolotājiem. 

18. aprīlī tehnikumā (plkst. 
10.00 Smiltenē un plkst. 12.30 
Alsviķos) plānota Informācijas die-
na, kurā ikviens interesents varēs 
iepazīties ar tehnikuma mācību 
programmām, skolotājiem, kā arī ar 
interešu izglītību un materiālo bāzi.

„Priekšā daudz izaicinājumu, 
bet mūsu kolektīvs jau vairākkārt 
apliecinājis spēju kopīgu mērķu vār-
dā mazsvarīgo pabīdīt malā, mobili-
zēties un augstā līmenī izdarīt visu 
nepieciešamo. Mēs varam gāzt ļoti 
lielus kalnus un tos arī gāzīsim,” 
pārliecināts tehnikuma direktors, 
ikvienam jaunajā gadā vēlot labu 
veselību, sirdsmieru, izturību un 
mācību gada izskaņā – gandarījumu 
par paveikto.

Baiba Vahere

Smiltenes tehnikumā šobrīd profesiju apgūst 744 audzēkņi no visas Latvijas. 
Izglītības kvalitāte, laba materiālā bāze un sadarbība ar uzņēmējiem ir 

svarīgākie priekšnoteikumi, lai sagatavotu Latvijas tautsaimniecībai zinošus 
jaunos speciālistus. Foto: Elīna Kubuliņa-Vilne.

Smiltenes vidusskolā jaunais 
gads iesācies darbīgi. Vairāki skolē-
ni uzaicināti pārstāvēt skolu valsts 
mērogā dažādu mācību priekšme-
tu olimpiādēs. Gūti pirmie lielākie 
panākumi. Domājot par nākotnes 
prasmju attīstīšanu skolēniem, 
izglītojas arī skolotāji. Izaugsmi 
rosinošā gaisotnē aizvadīti vairāki 
pasākumi.

Skolotāji skolēnu brīvlaikā mā-
cījās darbā izmantot jaunos „Chro-
mebook” datorus, kas skolēniem 
pavērs iespēju apgūt nākotnes 
prasmes, bet pedagogiem – būs 
nozīmīgs atbalsts digitālo mācību 
līdzekļu pielietošanā. 

12. klases skolniece Karīna Va-
lere krievu valodas valsts 25. olim-
piādē nopelnījusi Atzinību. Paldies 
Karīnai un viņas krievu valodas 
skolotājai Ārijai Veitmanei par ie-
guldīto darbu!

9. d klases skolnieks Pauls 
Grabovskis uzaicināts uz vēstures 
valsts 30. olimpiādes noslēguma 

kārtu. Paulam olimpiādei sa-
gatavoties palīdzēja vēstures 
skolotāja Daina Zelmene. Savu-
kārt 11. klases skolnieks Dāvis 
Grabovskis, kā arī 12. klases 
skolnieki Kārlis Ots un Marks 
Sdobnikovs, uzaicināti pārstā-
vēt Smiltenes vidusskolu vācu 
valodas valsts 54. olimpiādē. 
Puišiem olimpiādei sagatavo-
ties palīdzēja vācu valodas sko-
lotāja Janīna Ķergalve. 

9. d klases skolniece Este-
re Anna Strazdiņa nopelnījusi 
iespēju pārstāvēt Smiltenes 
vidusskolu LTV erudīcijas kon-
kursa „Gudrs, vēl gudrāks” 9. 
klašu finālā. 

Sākumskolas skolēni ar 
bibliotekāres Daigas Otes at-
balstu katru mēnesi turpina 
sacensties lasīšanas konkursā. 

Pirmsskolā, atsaucoties uz ve-
cāku aptaujā izteikto vēlmi izglīto-
ties bērnu attīstības jomā, notika 
„Vecāku kafejnīca”, kurā pieredzē 

Darbīgi iesācies gads Smiltenes vidusskolā

 Smiltenes vidusskolas skolēni, pieminot 
1991. gada janvāra notikumus un sasildot Latviju, 
pie skolas iededza pašu gatavotās ledus laternas. 

dalījās psiholoģe Līga Bluķe, logo-
pēde Ārija Baumane un Montesso-
ri izglītības speciāliste, pirmsskolas 
skolotāja Saiva Vantere.

Bibliotēkā 16. janvārī tika 
aizvadīts jau trešais šaha tur-
nīrs. Savukārt 18. janvārī sko-
lā notika erudīcijas konkursa 
„Prāta piespēles” 4. kārta, 
kurā savstarpēji sacentās 7. – 
9. klašu skolēni no Palsmanes 
pamatskolas, Dāvja Ozoliņa 
Apes pamatskolas, Grundzā-
les pamatskolas, Ojāra Vā-
cieša Gaujienas pamatskolas 
un Smiltenes vidusskolas, kā 
arī 10. – 12. klašu skolēni no  
Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzi-
jas, Vidzemes Tehnoloģiju un 
dizaina tehnikuma, Smiltenes 
tehnikuma un Smiltenes vi-
dusskolas.

Smiltenes vidusskolas te-
ātra pulciņam un režisorei Gi-
tai Skadiņai šis gads iesākās 
ar radošo nometni Blomes 

tautas namā. Nometne noslēdzās 
ar dāvanu pansijas „Rauna” un Ga-
tartas pansionāta iemītniekiem. 
Pēc sirsnīgās kopā būšanas apdā-

vināti jutās visi – gan seniori, gan 
jaunieši, kuriem bija iespēja dāvi-
nāt savus izlolotos svētku priekš-
nesumus un ļaut izpausties viņu 
dzirkstošajiem talantiem.

Latvijas brīvība. 1991. gada 
janvārī un šodien... Tikpat trausla 
un saudzējama, no skarbiem vē-
jiem sargājama. Smiltenes vidus-
skolā, pieminot 1991. gada janvāra 
notikumus, tika iedegti simboliski 
atmiņu ugunskuri. Visās klašu gru-
pās notika šim laikam veltītas au-
dzināšanas stundas. 4. – 6. klašu 
skolēni sasildīja Latvijas brīvību ar 
pašu gatavotajām ledus laternām. 
Trauslas un reizē tik skaistas tajās 
vizuļoja Latvijas mežos un pļavās 
lasītās brūklenes un dzērvenes, 
lapiņas un skujiņas. Lielā mīlestī-
bā veidots sirds darbs, ko reizē ar 
svecītes liesmiņām izdaiļoja bērnu 
un viņu vecāku, kā arī skolotāju 
laba vēlējumi mūsu tēvzemei. 

Baiba Vahere

2024. gada 15. janvārī Smil-
tenes vidusskolā pašvaldība 
pasniedza stipendiju apliecinā-
jumus 39 vidusskolēniem par 
augstiem sasniegumiem mācī-
bās un aktīvu sabiedrisko darbu 
šā mācību gada pirmajā semes-
trī. 

Stipendiju pasniegšanas 
mērķis ir motivēt 10. – 12. klašu 
skolēnus sasniegt iespējami 
augstākus individuālos rezultātus, 
apgūt zināšanas padziļināti un 
veicināt vidējo izglītību apgūt 
Smiltenes novadā. Stipendijas 
apmērs atkarīgs no sasniegtajiem 
rezultātiem – jo tie augstāki, jo 
stipendija lielāka, sākot no 20 līdz 
60 eiro). 

Uzrunājot jauniešus, pašvaldī-
bas domes priekšsēdētājs Edgars 
Avotiņš pateicās par ieguldīto dar-
bu:  „Stipendijas ir veids, kā mēs ce-

Smiltenes novada pašvaldība pasniedza stipendiju apliecinājumus 
39 vidusskolēniem

ram iedrošināt jūs izmantot savas 
dotības, kas jums katram ir – mā-
cīties padziļināti un apgūt jaunas 
zināšanas. Mums ir nepieciešami 
zinoši speciālisti dažādās jomās, 
tāpēc šī stipendija var kalpot kā 

pirmais mērķis un kā pirmās sa-
censības, uz ko tiekties. Mēs visi 
kopā veidojam šo vietu, Latviju un 
Smiltenes novadu. Ļoti gaidām pēc 
kāda laika ar jūsu zināšanām atpa-
kaļ. Paldies par jūsu darbu!”

Smiltenes vidusskolas direkto-
re Inguna Kondratjeva jauniešiem 
vēlēja: „Vairāk ieraudzīt, vairāk gri-
bēt kaut ko paveikt un, protams, 
uzdrīkstēties. Ja tas būs, ticiet man, 
varēsiet kalnus gāzt. Lai jums izdo-

das savu budžetu papildināt, ap-
gūstot kaut ko jaunu!”

Smiltenes novada Izglītības 
pārvaldes izglītības darba spe-
ciāliste Linda Purmale pateicās 
jauniešiem par dažādu šķēršļu 
pārvarēšanu ceļā uz individuāliem 
sasniegumiem mācībās, kā arī Smil-
tenes vidusskolas direktorei, skolo-
tājiem un citiem darbiniekiem, kas 
ikdienā skolēnus atbalsta. 

Esam lepni par ikvienu stipen-
diātu! Lai veiksmīgs un zināšanām 
piepildīts otrais  mācību semestris! 
Smiltenes novada jauniešiem sa-
nāk!

Pamats: 2023. gada 21. sep-
tembra Smiltenes novada pašvaldī-
bas nolikums Nr. 41/23 „Stipendijas 
Smiltenes novada vispārizglītojošo 
skolu izglītojamajiem”. 

Marita Mūze
Komunikācijas nodaļas vadītāja 

Ojāra Vācieša Gau-
jienas pamatskolā nos-
lēdzies Jaunatnes starp-
tautisko programmu 
aģentūras „Atbalsts iz-
glītības iestāžu pašpār-
valžu attīstībai” prog-
rammas „Kontakts” iniciatīvu 
projekts.

Ojāra Vācieša Gaujienas pamatskolā noslēdzies iniciatīvu projekts „Kontakts”

Projekta laikā esam guvuši 
jaunas prasmes, kā plānot kopī-

gas aktivitātes, radošās 
darbnīcas, sastādīt bu-
džetu, veidot draudzīgas 
un cieņpilnas attiecības, 
pilnveidot komunikācijas 
prasmes, iekļaut bērnus 
ar īpašam vajadzībām, 

uzņemties iniciatīvas prasmes, vei-
cināt sadarbošanos kopā ar Gau-

jienas pamatskolas skolēniem un 
skolotājiem.

Pēc projekta izvērtēšanas seci-
nājām, ka esam veicinājuši skolas 
pašpārvaldes savstarpējo sadar-
bību, iesaistījuši vairāk skolēnus, 
ieguvuši jaunus draugus, apguvuši 
dažādas prasmes, piedalījušies un 
veiksmīgi novadījuši visas saplāno-

tās aktivitātes, vairāk uzzinājuši par 
līdzdalību un iekļaušanu, veidojoši 
sadarbību ar kaimiņskolu.

Noslēgumā bija kopīga pipar-
kūku cepšana, gandarījums par pa-
veikto, jaunu ieceru plānošana un 
turpmākās sadarbības veicināšana.

Dagnija Pakalne
Projekta koordinatore 



 10 Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis 2024. gada 1. februāris

Kultūra

Jaunais gads sieviešu korim 
„Trapene“ un Gaujienas vīru vo-
kālajam ansamblim sācies ļoti 
darbīgs. 2024. gada 6. janvārī 
abi kolektīvi piedalījās Zvaigznes 
dienai veltītajā koncertā Smilte-
nes Kultūras centrā, savukārt 20. 
janvārī atsaucāmies ielūgumam 
no igauņu draugiem un piedalī-
jāmies mūzikas un dziesmu dienā 
„Tølliste-Puka-Sangaste jauktais 
koris un draugi!”. Kora vadītāja 
Margita Aigro klātesošajiem pa-
stāstīja, ka ideja par draudzības 
koru un ansambļu tikšanos orga-
nizēšanu piederēja viņas skolo-
tājai un Vanemuise Seltsi jauktā 
kora diriģentei Vallijai Ilvikai, ar 
kuru draudzība bija arī diriģentei 
Ilzei Dāvei. Kopīgas dziedāšanas 
dienas ar mainīgiem panāku-
miem tiek rīkotas jau vairāk nekā 
10 gadus kopā ar draugiem no 

Draudzība, kultūra, dziesma, mūzika

Latvijas. Pirms koncerta sākuma 
zālē notika kopīga sadziedāšanās 
ar dziesmu „Pūt, vējiņi“, kas ska-
nēja gan igauņu, gan latviešu va-
lodā.  Koncertā kopumā uzstājās 
deviņi kolektīvi, repertuārā bija 
gan tautas dziesmas, gan klasika, 
gan pazīstamas melodijas, kuras 
tika dziedātas līdzi. Tā Gaujienas 
vīru ansambļa K. Satori dziesmai 
„Tur, kur beidzas asfalts“ jeb „Šo-
feru dziesma“ klausītāji igauniski 
dziedāja līdzi. 

Pukas kultūras nama kultū-
ras organizatore Katrīna Uff erte: 
„2024. gadā Tartu ir Eiropas kul-
tūras galvaspilsēta, un ar šo titulu 
tā dalās ar Dienvidigauniju. Tādēļ 
droši varam apgalvot, ka šis kon-
certs izskanēja Kultūras galvaspil-
sētas pasākumu ietvaros. Šis gads 
ir pasludināts arī kā Igaunijas kul-
tūras bagātības gads, tādēļ mums, 

kas dzīvo tuvu robežai, ir svarīgi 
dzīvot draudzīgi, mācīties no kai-
miņiem, jo tā mēs kļūstam vēl ba-
gātāki.“ 

Un tiešām – neskatoties uz to, 
ka Pukas iedzīvotāju skaits ir ap 
pieciem simtiem, kultūras jomā 
notiek daudz pasākumu. 

Koncertā skanēja dažāda kor-
mūzika, klātesošie runāja dažādās 
valodās un visi dejojām jautras de-
jas no polkas līdz rokenrolam un 
ļoti labi sapratāmies. Un tas viss 
pateicoties mūzikai, kurai nav ro-
bežu, kas vieno cilvēkus un piedā-
vā neaizmirstamas emocijas. 

Nākamā draudzības koru tik-
šanās pēc mūsu aicinājuma no-
tiks 31. maijā Trapenē, pasākumā 
„Skan dziesma Lapegļu gatvē“. 

Svetlana Spalviņa
Trapenes kultūras nama vadītāja

Jau 14 gadus Gaujienā par 
tradīciju kļuvusi Gaujienas ka-
lendāra izdošana. Pirmais ka-
lendārs tapa Gaujienas Mūzi-
kas un mākslas skolas 20. gadu 
jubilejai par godu – 2009. gadā. 
Mainījies dizains, koncepcija, 
bet pieprasījums pēc šī kalen-
dāra un vēlme to iegādāties 
katru gadu saglabājas. Pēdējos 
gados kalendārs tiek veidots tā, 
lai gada beigās īpašumā paliktu 
fotoalbums.

Gaujienas kalendārs dau-
dziem gaujieniešiem mājās ir 
goda vietā. Īpaši svarīgi tas ir 
tiem radiem un draugiem tālumā, 
kam gaujienieši šo kalendāru aiz-
sūta kā dāvanu. Pāršķirot katru 
mēnesi jaunu atvērumu, bijuša-
jiem gaujieniešiem, jauniešiem, 
kas varbūt atraduši darbu citur, 
mēs atgādinām par vietu, kur vi-
ņus gaida atgriezties. Kalendārs 

ir arī vizītkarte un lepnums, kas 
gadu no gada iedvesmo gaujie-
niešus fotografēt un noķert tos 
īpašos mirkļus, kurus būtu vērts 
atspoguļot kalendārā. Makets 
ik gadu top sadarbībā ar grafi s-
ko dizaineri un fotogrāfu Ainaru 
Gaidi. Kalendārā atspoguļoti gan 
dabasskati, gan zīmīgākās vietas, 
notikumi, putni un dzīvnieki, kā 
arī neparasti rakursi dažādos ga-
dalaikos. 

2024. gada kalendārs ir uni-
kāls arī ar tajā iekļauto fragmen-
tu no Ojāra Vācieša Gaujienas 
pamatskolas skolnieces  Agnetes 
Esmeraldas Lauces radošā dar-
ba, ar kuru viņa uzvarēja Valsts 
prezidenta kancelejas rīkotajā 
konkursā, kurā bērni un jaunieši 
bija aicināti iztēloties sevi Valsts 
prezidenta amatā un teikt 18. no-
vembra svētku uzrunu tautai.

Smiltenes novada pašvaldī-

Gaujienieši lepojas ar savu kalendāru
bas projektu līdzfi nansēšanas 
konkursā šī biedrības „Vītolēni” 
iniciatīva tika atbalstīta ar 50% 
līdzfi nansējumu. Priecājamies 
par pašvaldības atbalstu, kas dod 
mums iespēju popularizēt Gau-
jienu un daļu no kalendāriem uz-
dāvināt tiem cilvēkiem, kas veido 
pagasta dzīvi daudz krāsaināku. 
Kalendāru dāvanā saņēma aktī-
vākie Gaujienas iedzīvotāji - foto-
grāfi ju autori, jaunieši, sportisti, 
seniori, amatierkolektīvu vadītāji, 
biedrības sadarbības partneri un 
brīvprātīgie darbinieki, kas aktīvi 
iesaistās kopienas kultūras dzīves 
veidošanā.

Šogad aicinām gaujieniešus 
fotografēt vēl radošāk, lai nāko-
šais, jau piecpadsmitais Gaujie-
nas kalendārs būtu vēl skaistāks.  

Ineta Riepniece 
Projekta vadītāja 



11Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis2024. gada  1. februāris

2024. gada 8. un 9. februārī Smiltenē, pie SIA „Sarkanā Krusta 
Smiltenes slimnīca” Dakteru ielā 14, plāno ierasties „Veselības cen-
tra 4” mobilais mamogrāfs.

Mamogrāfa pārbaude pieejama tikai pēc iepriekšēja pieraksta. Sie-
vietēm, kuras ir saņēmušas uzaicinājuma vēstuli no Nacionālā veselības 
dienesta Valsts skrīninga programmas ietvaros, izmeklējums ir bez mak-
sas (uzaicinājuma vēstule ir derīga divus gadus kopš iesūtīšanas datu-
ma). Ar ģimenes ārsta vai ārstējoša ārsta norīkojumu, kuram nav līgum-
attiecību ar Nacionālo veselības dienestu – par maksu.

Nepieciešams iepriekšējs pieraksts, zvanot pa tālruņa numuru 
27866655 (darba dienās no plkst. 9.00 līdz 17.00). Iedzīvotāji ir aicināti 
iepriekš sagatavot personas kodu un tālruņa numuru.

Visi mobilā mamogrāfa izbraukumu datumi pieejami www.vc4.lv/
mamografs/. 

Mobilais mamogrāfs Smiltenē 

Kino jaunumi 14. un 15.02.2024. plkst. 19.00 
komēdija GANDRĪZ VECPUISIS 1h 
31min | 12+. Režisors:  Rihards Ro-
mush. Lomās: Dante Pecolli, Rūdolfs 
Kozlovskis, Monta Kārkliņa, Krista 
Hotuļeva, Jānis Jarāns. Filma latviešu 
valodā ar subtitriem krievu un angļu 
valodā.

23. un 27.02.2024. plkst. 19.30 
animācijas filma SIRDS LIKUMS 1h 
10min | 12+. Režisore: Roze Stiebra.  
Animācijas filma latviešu valodā.

28.02. un 1.03.2024. plkst. 19.00 
asa sižeta trilleris ĀRGAILS / ARGYL-
LE 2h 19min | 16+. Režisors: Metjū 
Vons (Matthew Vaughn). Lomās: 
Braisa Dalasa Hauarda (Bryce Dallas 
Howard), Sems Rokvels (Sam Roc-
kwell), Henrijs Kevils (Henry Cavill), 
Džons Sina (John Cena), Dua Lipa, 
Brians Krenstons (Bryan Cranston), 
Sofija Butella (Sofia Boutella), Ariana 
DeBose, Katrīna O’Hara  (Catherine 
O’Hara), Semjuels L. Džeksons  (Sa-
muel L. Jackson), Robs Delinijs (Rob 
Delaney). Filma angļu valodā ar sub-
titriem latviešu un krievu valodā.

Filmas no RIGA IFF kolekcijas
16. un 20.02.2024. plkst. 19.00 

mistiska drāma MŪŽĪGĀ MEITA / 
THE ETERNAL DAUGHTER 1h 36min 
| 16+. Režisore: Džoanna Hoga (Jo-
anna Hogg). Lomās: Tilda Svintone 
(Tilda Swinton), Kārlija Sofija Deivisa 
(Carly-Sophia Davies), Džozefs Mai-
dels (Joseph Mydell). Filma angļu 
valodā ar subtitriem latviešu valodā.

21. un 22.02.2024. plkst. 19.00 
komēdija, drāma PĒDĒJAIS VAKARS 
/ LETZTER ABEND 1h 31min | 16+. 
Režisors: Lūkass Natrats (Lukas Nat-
hrath). Lomās: Sebastians Jākobs 
Dopelbauers (Sebastian Jakob Dop-
pelbauer), Polīna Vernere  (Pauline 
Werner), Suzanna Doroteja (Susan-
ne Dorothea). Filma vācu valodā ar 
subtitriem latviešu valodā.

27. un 28.02.2024. plkst. 18.00 
piedzīvojumu animācijas filmiņa 
NINA UN EŽA NOSLĒPUMS / NINA 
ET LE SECRET DU HÉRISSON 1h 
16min | U. Režisori: Žans Lūps Feli-
čioli  (Jean-Loup Felicioli), Alēns Gag-
nols (Alain Gagnol). Animācijas filma 
ierunāta latviešu valodā.

Biļete bērniem līdz 7 gadu ve-
cuma (ieskaitot), pensionāriem 
3,00 EUR; skolēniem, studentiem 
4,00 EUR; pieaugušajiem 5,00 EUR. 
Lūgums sekot līdzi aktuālajai infor-
mācijai Smiltenes novada mājas 
lapā www.smiltenesnovads.lv/kino/, 
Smiltenes Kultūras centra kinozāles 
Facebook lapā www.facebook.com/
smilteneskinozale/ un Instagram @
smiltenes_kino.

Uz tikšanos!

1. un 2.02.2024. plkst. 15.00 
komēdija, drāma PASTKARTE NO 
ROMAS 1h 30min |  12+. Režisore: 
Elza Gauja. Lomās: Jānis Jarāns, Ind-
ra Burkovska. Filma latviešu valodā.

1.02.2024. plkst. 19.00 ro-
mantiska komēdija ĪSTA VEIKSME 
/ COUP DE CHANCE 1h 33min |  
12+. Režisors: Vudijs Alens (Woody 
Allen). Lomās: Lū de Ladža (Lou de 
Laâge),  Valērija Lemersjē (Valérie 
Lemercier),  Melvils Poupa (Melvil 
Poupaud),  Nīls Šneiders (Niels Sch-
neider). Filma franču valodā ar sub-
titriem latviešu un krievu valodā.

2. un 6.02.2024. plkst. 19.00 
biogrāfiska, vēsturiska drāma FER-
RARI 2h 10min | 16+. Režisors: 
Maikls Manns (Michael Mann). 
Lomās: Penelope Krūza (Penélo-
pe Cruz), Šeilīna Vudlija (Shailene 
Woodley), Ādams Draivers (Adam 
Driver), Patriks Dempsijs (Patrick 
Dempsey). Filma angļu valodā ar 
subtitriem latviešu un krievu valodā.

3.02.2024. plkst. 16.00, 6. un 
7.02. plkst. 18.00 piedzīvojumu ko-
mēdija, ģimenes animācija DŽUNG-
ĻU PATRUĻA 2 / LES AS DE LA JUNG-
LE 2 1h 29min | U. Režisori: Laurents 
Bru (Laurent Bru), Janiks Mulins 
(Yannick Moulin), Benuā Somvils 
(Benoît Somville). Animācijas filma 
dublēta latviešu valodā.

7.02.2024. plkst. 19.45 doku-
mentālā filma MELNĀS PIRTS MĀ-
SĪBA / SAVVUSANNA SÕSARAD 1h 
30min | 16+. Režisore: Anna Hints. 
Lomās: Kadi Kivilo. Filma igauņu va-
lodā ar subtitriem latviešu valodā.

9. un 13.02.2024. plkst. 18.00 
piedzīvojumu animācijas filmiņa 
BAISULE / SCARY GIRL 1h 30min | U 
Režisors: Rikards Kuso (Ricard Cus-
só), Tanija Vincenta (Tania Vincent). 
Animācijas filma dublēta latviešu 
valodā.

9. un 13.02.2024. plkst. 19.45 
vēsturiska komēdija, piedzīvo-
jumu PANSIJA PILĪ 3. un 4. sērija 
1h 50min |  7+. Režisori: Dāvis Sī-
manis, Marta Elīna Martinsone, An-
dis Mizišs. Lomās: Rihards Zelez-
ņevs,  Gundars Āboliņš,  Kaspars 
Znotiņš,  Vilis Daudziņš,  Guna Zari-
ņa,  Juris Strenga,  Olga Dreģe,  Ģirts 
Jakovļevs, Dace Everss, Lāsma Kugrē-
na,  Jānis Jarāns,  Dana Bjorka,  Ivars 
Kalniņš, Artūrs Skrastiņš, Alise Dze-
ne, Kaspars Dumburs, Inese Kučins-
ka, Jēkabs Reinis, Gatis Maliks, Lau-
ris Dzelzītis,  Vita Vārpiņa,  Kristians 
Teterovskis. Filma latviešu valodā, 
subtitri latviešu valodā TIKAI ainās, 
kur runā citā valodā.

Sports

20. janvārī Smiltenē notika 
novada sieviešu volejbola čem-
pionāta 2024 3. kārta. Sešas 
sieviešu volejbola komandas ar 
40 spēlētājām  Smiltenē  turpi-
nāja cīņu par 2024. gada novada 
čempionāta godalgām. 

Komandas izspēlēja apli,  
spēlējot katrai ar katru līdz divu 
setu uzvarai un setu spēlējot līdz 
15 punktiem.   Pēc četru stundu 
cīņām uz diviem laukumiem no-
skaidrojās otrās kārtas uzvarētāja 
komanda. Komandai „Lēdijas” bija 
ieradies prāvs atbalstītāju pulciņš, 
kas ar bagātīgu emociju izpausmi 
atbalstīja savas favorītes. 

Izloze lēma komandām gan-
drīz tādus pašus kārtas numurus 
kā otrajā kārtā. Vienīgi „Lēdijas” 
un „Blice” samainījās ar kārtas 
skaitļiem turnīra tabulā.

Kārtas pirmās spēles notika 
bez pārsteigumiem. „Blice” pār-
spēja „Apes pamatskolu” 15:7 un 
15:3, un „Smiltenes BJSS” „Grun-
dzāles pamatskolu” ar 15:5 un 
15:8.

Spēlē starp pirmo spēļu ne-
veiksminiecēm, Grundzāles un 
Apes pamatskolām, uzvaru svinē-
ja „Grundzāles pamatskolas” mei-
tenes 15:8 un 15:9.

Spēlē starp „Grundzāli” un 
„Lēdijām” tāpat kā otrajā kārtā, 
uzvara „Grundzāles” volejbolistēm 
15:5 un 15:11.

Nākošajā spēlē „Blicei”, kas 
šoreiz bija ieradusies gandrīz op-
timālajā sastāvā, izdevās revanšē-
ties par zaudējumu „Grundzālei” 
iepriekšējā kārtā. Šoreiz uzvara 
15:4 un 15:10. Sīvāka cīņa bija 
starp „Smiltenes BJSS” un „Lēdi-

Smiltenes novada čempionātā sievietēm 
volejbolā 6:6 trešā kārta

jām”, kur uzvara BJSS sportistēm 
15:11 un 16:14. Arī spēlē „Lēdijām”  
„Blice” katrā setā neļāva gūt vairāk 
kā 10 punktus. 

Tad pienāca kārta „Blices” 
spēlei ar „Smiltenes BJSS”, kur pir-
majā setā uzvara „Blicei” 15:9.  Arī 
otra seta scenārijs sākumā līdzīgs.  
Tomēr seta galotnē, kad likās, ka 
„Blice” svinēs vieglu uzvaru,  „Smil-
tenes BJSS” meitenes tā nedomāja 
un, izcīnot vairākus punktus pēc 
kārtas, izlīdzināja rezultātu 13:13. 
Tālāk jau spēle notika mainīgām 
sekmēm, līdz „Smiltenes BJSS” 
uzvarai 18:16. Trešajā setā uzvara 
BJSS komandai 15:12. Dienas pē-
dējā spēlē „Smiltenes BJSS” neļā-
va pārāk izpausties „Grundzāles” 
spēlētājām 15:7 un 15:11.

Vietu secība 3. kārtā:
1. „Smiltenes BJSS” (Lai-

ne Osma, Justīne Kalniņa, Sani-
ja Strauja, Megija Dzene,  Eimija 
Muižniece, Katrīna Rozīte);

Kopvērtējums pēc trešās kārta (vērtētas divas labākās kārtas katrai 
komandai):

1. kārta 2. kārta 3. kārta Punkti Vieta

„Smiltenes 
BJSS” 2 1 1 2 1

„Blice” 3 3 2 5 2

„Grundzāle” 5 2 3 5 3

„Lēdijas” 4 4 4 8 4

„Grundzāles 
pamatskola” 7 5 5 10 5

„Apes 
pamatskola” 6 6 6 12 6

„Sestais 
temps” 1 nepiedalījās nepiedalījās -1. kārta ------

2. „Blice” (Baiba Veļika, Elza 
Gruzdiņa, Liene Krūmiņa, Una 
Kalnīte, Evija Cirša, Zanda Beitika, 
Laura Rubene);

3. „Grundzāle” (Dace Kalni-
ņa, Līna Lapiņa, Klaudija Rēpele, 
Megija Ķestere, Katrīna Strazdiņa, 
Ance Kukaine);

4. „Lēdijas” (Līga Osma, 
Guntra Cera, Arta Klapare, Zane 
Cīrule, Ieva Palma, Annija Ozola, 
Marta Deņisova);

5. „Grundzāles pamatskola” 
(Monta Melne, Kristīne Vilemso-
ne, Kitija Abula, Daniela Gaismiņa, 
Elīna Bačka, Alise Peneze, Estere 
Zeibote);

6. „Apes pamatskola” (Lau-
ra Kalekaure, Laura Bērziņa, Lau-
ra Kranāte, Ance Ābolkalne, Enija 
Muceniece, Keita Kamberkalne, 
Beāte Jasinska).

Māris Stabiņš
Sacensību galvenais tiesnesis



 12 Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis 2024. gada 1. februāris

Izdevējs: Smiltenes novada pašvaldība. Dārza iela 3, Smiltene, LV-4729.  
Reģ. Nr. LV90009067337. Metiens 8930 eks.  
Iespiests SIA „Erante” tipogrāfijā, Brīvības iela 212, Jēkabpils, LV-5201
Smiltenes novada pašvaldības oficiālā informācija: 
www.smiltenesnovads.lv

Plānoto kultūras pasākumu kalendārs

Apes pilsēta un pagasts
No 1. februāra Daigas Melnaces personāliz-
stāde „Es nolēmu TEV prieku dāvināt”. Izstā-
de skatāma darba dienās no plkst. 10.00 līdz 
17.00, pirms un pēc pasākumiem, vai iepriekš 
piezvanot pa tālr. 2783322 (Ilva).
10. februārī plkst. 18.00 Apes 96. dzimšanas 
dienai veltīts koncerts „Es mīlu Tevi visos čet-
ros gadalaikos”. Koncertu sniedz Apes Kultūras 
centra amatiermākslas kolektīvi un solisti.
10. februārī plkst. 22.30 – 3.00 diskoballe ar 
visos laikos labāko deju mūziku. Dj Lisa Polana, 
Dj Gagadance, Dj Salvis. Ieeja 5,00 EUR. 
17. februārī plkst. 18.00 koncertstāsts sveču 
gaismā „Mīlestība”. Sabīne Krilova – balss, Elī-
za Petrenko –  čells, Madara Kalniņa – klavie-
res. Koncerts paredzēts pie galdiņiem. Pasā-
kuma laikā darbosies bufete. Lūgums ierasties 
vismaz 20 – 30 min. pirms koncerta.
Biļetes cena 7,00 EUR. Iepriekšpārdošanā re-
zervēt pa tālr. 2783322 (Ilva).
22. februārī plkst. 10.00 izglītojoša un jautra 
izrāde bērniem un viņu vecākiem „Dvīņu mā-
sas – skumjas un prieks”. Šī izrāde vieglā vei-
dā bērniem atklās lielo emociju gammu, kā arī 
pamācīs, kā sadzīvot un iemīlēt savas sajūtas. 
Iespējamas izmaiņas, papildinājumi. Ieeja 5,00 
EUR. Daudzbērnu ģimenēm atlaide. Informāci-
ja pa tālr. 2783322 (Ilva).
10. martā plkst.12.00 Smiltenes novada vokālo 
ansambļu atskaites koncerts „Skani dziesma”.
17. martā plkst. 14.30  Apes Kultūras centra 
virtuvē ukraiņu tradicionālā ēdiena „vareņiki” 
gatavošanas un degustēšanas meistarklase. 
Dalības maksa 5,00 EUR.
23. martā plkst. 18.00 Baltinavas amatierteāt-
ra „Palādas” izrāde. Ieeja 5,00 EUR.

Apes Amatu māja
1. – 29. februāris Ingrīdas Rutkas personāliz-
stāde “Visums un caurumi”.
1. – 29. februāris RTU Arhitektūras fakultātes 
veidotā izstāde „Jaunie arhitekti – Latvijai”. 
Laipni aicināti aplūkot izstādes Apes Amatu 
mājā, darba dienās no plkst. 10.00 līdz 18.00, kā 
arī brīvdienās, iepriekš sazinoties ar Ilzi Kaktiņu 
pa tālruni 29352640, e-pasts ilze.kaktina@smil-
tenesnovads.lv .
4., 11., 18. februārī no plkst. 14.30 meistarkla-
se – lakatu darināšana uz rāmja kopā ar San-
tu Meleci, pieteikšanās, zvanot Ilvai pa tālruni 
29222180. Vairāk informācijas, zvanot Santai, 
tālrunis 26368966.
3. martā meistarklase – dubultcimdu adīšana. 
Aicinām apgūt jaunu prasmi kopā ar Ingu Dau-
guli! Adīsim rakstainus dubultcimdus ar iespēju 
valkāt no abām pusēm. Pieteikšanās un sazi-
ņa, rakstot ilze.kaktina@smiltenesnovads.lv vai 
zvanot 29352640 līdz 18. februārim.

Apes bibliotēkā 
7. februārī jauno grāmatu diena.

Apes bibliotēkas 
Bērnu literatūras nodaļā

6. februārī droša interneta diena.
14. februārī sirsniņdienas darbnīca.
Līdz 1. martam Gaujienas Mūzikas un mākslas 
skolas audzēkņu darbu izstāde „Mana tautas-
dziesma”.

Bilskas pagasts
17. februārī plkst. 22.00 Birzuļu Tautas namā 
Sirsniņballe, spēlēs grupa „Tilts”. Ieejas maksa 
5,00 EUR.

Birzuļu bibliotēkā
21. februārī plkst. 17.00 nodarbība bērniem 
„Margaritai Stārastei 110” sadarbībā ar Birzuļu 
tautas namu. 
Līdz  29. martam Birzuļu Tautas nama radīto 
logu izstāde „Brīnumu mežs”.

Lobērģu bibliotēka
1 .– 29. februāris vaska sveču izstāde.
6. – 28. februāris Gundegas Zeibotes krūzīšu 
kolekcijas izstāde.

Smiltenes Novadpētniecības 
muzejs Mēru muižā

Izstāžu ciklā „Meža leģendas. Ziemas pasaka” 
(28.10.2023. – 23.03.2024.):
Līdz  23. martam „Mana meža leģenda”. Smil-
tenes Mākslas skolas audzēkņu vizuālo darbu 
izstāde;
Līdz 23. martam „Svešie mūsu dabā”. Nacionā-
lā Latvijas Dabas muzeja izstāde sadarbībā ar 

Dabas muzeja atbalsta biedrību. 
Pastāvīgās ekspozīcijas: Mēru muižas vēsture, 
Birzuļu pamatskolas vēsture, Smiltenes novada 
medicīnas vēsture, Atvērtā krājuma izstāde „No 
vecmāmiņas pūra lādes”.
20. februārī plkst. 11.00 Smiltenes vidussko-
lā – konference „Smiltene vēsturisku notikumu 
krustcelēs”.
24. februārī plkst. 12.00 un 23. martā plkst. 
12.00 atvērtā ekskursija „Laikmetu sarunas”. 
Mēru muižas vēsture, kungu mājas interjeri, 
muzeja ekspozīcijas, muzeja krājuma „pērles”, 
aktuālās izstādes. Pieteikšanās nav nepiecieša-
ma. Maksa – ieejas biļete muzejā.

Drustu pagasts
 
17. februārī plkst. 22.00 Drustu Tautas namā 
Masku balle. Mīlestības svētkus aicina svinēt 
grupa „Zemeņu iela”. Ieejas maksa 7,00 EUR. 
Pusnaktī – labāko tērpu apbalvošana. Galdiņu 
rezervācija pa tālr. 22309168 līdz 15. februārim.
10. martā plkst. 17.00 Drustu Tautas namā Sie-
viešu dienas koncerts, uzstājas akordeonists 
Kaspars Gulbis. Ieeja 5,00 EUR. 
31. martā plkst. 15.30 Drustu brīvdabas estrā-
dē Lieldienu pasākums.  Gardumu meklēšana, 
olu ripināšana un krāsošana ar zaķi Oliņu. Šū-
posimies un radoši darbosimies. Ņem līdzi olu, 
sīpolu mizas un dabas materiālus.

Drustu bibliotēkā
Līdz 19. februārim Lienes Kābeles origami un 
orimoto tehnikā veidotā izstāde „Grāmatas otrā 
dzīve”.
No 23. februāra Lauras Klapares gleznu izstā-
de.

Gaujienas pagasts
10. februārī plkst. 13.00 Gaujienas Tautas 
nama mazajā zālē tiks atklāta Sandras Einber-
gas fotoizstāde „Spārni, spalvas, adatas…”. Iz-
stāde apskatāma no 10. februāra līdz 15. mar-
tam, katru darba dienu un pasākumu laikā.
11. februārī plkst.15.00 Gaujienas Tautas namā 
viesosies Vijciema  amatieru muzikālā apvienība 
„Esam klāt!” ar muzikālu uzvedumu „Tāpēc jau, 
ka nevar zināt kāpēc”, aktiera Edgara Liepiņa 
piemiņai. Ieejas maksa 3,00 EUR.
17. februārī plkst. 14.00 Gaujienas Tautas 
namā viesosies Mārsnēnu amatierteātris ar 
Edvarda Vulfa joku lugu divos cēlienos „Tapiņa 
atgriešana”. Ieejas maksa 3,00 EUR.
25. februārī plkst.15.00 Gaujienas Tautas namā 
ar koncertprogrammu „Tās ir likteņlīnijas” uz-
stāsies Dzintars Čīča un Kaspars Antess. Gau-
jienā būs pirmais viņa koncerts pēc atgriešanās 
Latvijā. Koncertā skanēs mākslinieku visu laiku 
populārākās dziesmas – „Likteņlīnijas”, „Ūdens-
kritums”, „Dzīve kā seriālā”, „Bučas visiem”, „Vi-
jolnieks”, „Tu esi vasarā”, „Neskaties atpakaļ”, 
„Saldā dzīve” u. c. Neizpaliks arī čigānu dzies-
mas. Ieejas maksa 8,00 EUR, bērniem 5,00 EUR.
8. martā plkst.18.00 Gaujienas Tautas namā 
Elzas Gaujas jaunā spēlfilma „Pastkarte no Ro-
mas”. Ieeja 3,00 EUR.
29. martā plkst. 13.00 Gaujienas Tautas namā  
mazo vokālistu konkursi „Cālis 2024” un „Put-
nēns 2024”. Informācija par konkursu  pa tālr. 
26179320, ar nolikumu varēs iepazīties www.
smiltenesnovads.lv. 
31. martā plkst.13.00 Gaujienas Tautas namā 
valdzinoša un apburoša programma ar latviešu 
dziesmām „Tevis dēļ”. Piedalās: Lelde Rolmane 
– balss, Jānis Rolmanis – ģitāra, Emīls Zilberts 
– klavieres. Ieejas maksa 7,00 EUR, skolēniem, 
pensionāriem 5,00 EUR.

Grundzāles pagasts
10. februārī plkst. 19.00 Grundzāles Kultūras 
nama lielajā zālē tradicionālais tautisko deju 
kolektīvu sadraudzības koncerts „Nāc sildīties 
putenī!”. Ieejas maksa 3,00 EUR.
10. februārī plkst. 22.00 Grundzāles Kultūras 
nama lielajā zālē balle ar grupu „Muiža”. Ieejas 
maksa 5,00 EUR.
24. februārī plkst. 13.00 Grundzāles Kultūras 
nama lielajā zālē Erudīcijas turnīra „Prāto Grun-
dzālē!” II kārta.

Launkalnes pagasts
16. februārī plkst. 20.00 izklaidējošs vakars pie 
galdiņiem ar Gintu Rastimecu un grupu „Liepa-
vots”. Galdiņu rezervācija līdz 12. februārim obli-
gāta (28670783, Signe). Ieejas maksa 10,00 EUR.
22. martā plkst. 19.00 Launkalnes Tautas namā 
Atis Auzāns un Elizabete Zagorska ar koncertu 

„Saules gaismā”. Ieeja 5,00 EUR.

Launkalnes bibliotēkā
Līdz 29. februārim izstāde „Krūzītes stāsta par 
ceļojumiem”.
12. februāris – 15. aprīlis Elitas Agitas Janikas 
rokdarbu izstāde.

Raunas pagasts
3. februārī no plkst. 17.00 Raunā Sveču takas 
pastaiga.

 Raunas bibliotēka
5. februāris – 4. marts Smiltenes Mākslas sko-
las audzēkņu darbu izstāde.
12. – 17. februāris akcija „Randiņš ar grāmatu”.
16. februāris plkst.16.00 lasītāju klubiņa tikša-
nās.
24. februāris plkst. 10.00 pasaku rīts.

Palsmanes pagasts
4. februārī plkst. 15.00 Palsmanes Kultūras 
namā satikšanās koncerts „Dzeja, Akordeons, 
Latgale”. Ieejas maksa 10,00 EUR.

 Palsmanes bibliotēkā
1. – 29. februārī izstāde „Smalkas lietas”. Ro-
berts Upenieks 3D printera iespējas.
15. februārī „Bērnu, jauniešu un vecāku žūrijas 
2023” noslēguma pasākums.

Smiltenes pilsēta un pagasts 
3. februārī plkst. 12.00 Smiltenes Kultūras cen-
tra Mazajā zālē Kadriļu deju pēcpusdiena kopā 
ar folkloras kopām „Rudzupuķe” un „Dandari”. 
Ieejas par ziedojumiem.
7. februārī plkst. 19.00 Smiltenes Kultūras 
centra Teātra zālē Tautas teātra „Smiltene” iz-
rāde „Šeit bija taureņi”. Ieejas maksa 7,00 EUR 
iepriekšpārdošanā www.bilesuparadize.lv un 
Smiltenes KC kasē.
8. februārī plkst. 19.00 Smiltenes Kultūras cen-
tra Lielajā zālē Pannas teātra morāles komēdi-
ja „Terapija”. Ieejas maksa 18,00 – 25,00 EUR 
iepriekšpārdošanā www.bilesuparadize.lv un 
Smiltenes KC kasē.
11. februārī plkst. 15.00 Smiltenes Kultūras 
centra Teātra zālē Tautas teātra „Smiltene” iz-
rāde “Šeit bija taureņi”. Ieejas maksa 7,00 EUR 
iepriekšpārdošanā www.bilesuparadize.lv un 
Smiltenes KC kasē.
16. februārī plkst. 18.00 Smiltenes Kultūras 
centra Lielajā zālē izrāde bērniem un vecākiem 
„Pagalma enciklopēdija” Ieejas maksa 8,00–
12,00 EUR iepriekšpārdošanā www.bilesupa-
radize.lv un Smiltenes KC kasē.
18. februārī plkst. 15.00 Smiltenes Kultūras 
centra Teātra zālē Tautas teātra „Smiltene” iz-
rāde „Šeit bija taureņi”. Ieejas maksa 7,00 EUR 
iepriekšpārdošanā www.bilesuparadize.lv un 
Smiltenes KC kasē.
25. februārī Smiltenes Kultūras centrā plkst. 
19.00 erudīcijas spēle „Zini! Mini! Uzzini!”. Ko-
mandā drīkst spēlēt līdz pieciem cilvēkiem. Ie-
ejas maksa 25,00 EUR no komandas par vienu 
spēli. Biļetes iepriekšpārdošanā www.bilesupa-
radize.lv un Smiltenes KC kasē.
2. martā plkst. 19.00 Smiltenes Kultūras centra 
Lielajā zālē grupas „Pēc TUMSAs” koncerts. Ie-
ejas maksa 12,00 – 20,00 EUR iepriekšpārdoša-
nā www.bilesuparadize.lv un Smiltenes KC kasē.
3. martā plkst. 16.00 Smiltenes Kultūras centra 
Lielajā zālē sarunu vakars ar muzikāliem ele-
mentiem „KRAUZE pret KRAUZI”. Ieejas maksa 
18,00 – 28,00 EUR iepriekšpārdošanā www.bile-
suparadize.lv un Smiltenes KC kasē.
8. martā plkst. 19.00 Smiltenes Kultūras centra 
Lielajā zālē Džeza mūzikas vakars. Ansamblis 
„Le petite Paris”, Laimis Racenājs un Diāna Pī-
rāgs. Ieejas maksa 10,00 – 15,00 EUR iepriekš-
pārdošanā www.bilesuparadize.lv un Smiltenes 
KC kasē. Cenā iekļauta vīna glāze.
9. martā plkst. 18.00 Smiltenes Kultūras centra 
Lielajā zālē Pannas teātra komēdija „Tāda es 
esmu”. Ieejas maksa 18,00 – 25,00 EUR iepriekš-
pārdošanā www.bilesuparadize.lv un Smiltenes 
KC kasē.
17. martā plkst. 19.00 Smiltenes Kultūras cen-
tra Lielajā zālē kora „Vidzemīte” koncerts „Ga-
dalaikos”. Ieejas maksa 5,00 EUR iepriekšpār-
došanā www.bilesuparadize.lv un Smiltenes KC 
kasē. Uzrādot persionāra apliecību un bērniem 
līdz 7 gadu vecumam ieejas maksa 3,00 EUR.
19. martā Smiltenes Kultūras centrā plkst. 

19.00 erudīcijas spēle „Zini! Mini! Uzzini!”. Ko-
mandā drīkst spēlēt līdz pieciem cilvēkiem. Ie-
ejas maksa 25,00 EUR no komandas par vienu 
spēli. Biļetes iepriekšpārdošanā www.bilesupa-
radize.lv un Smiltenes KC kasē.

Smiltenes bibliotēka
Līdz 28. februārim Gaujienas Mākslas skolas 
audzēkņu darbu izstāde „Ziemas prieki”.
5. februārī Meteņdienas digitālais konkurss 
„Noķer Meteni!” .
6. – 20.  februārī tiešsaistes viktorīna pieaugu-
šajiem “Vispasaules Drošāka interneta diena”.
12.– 23. februāris Valentīndienai veltīta Smil-
tenes Mākslas skolas audzēkņu darbu izstāde 
bibliotēkas logos.
No 24. februāra fotogrāfiju izstāde „Ukraina 
smilteniešu acīm 50.–60. gados” bibliotēkas lo-
gos.

Smiltenes bibliotēkas 
Bērnu apkalpošanas nodaļā

1. – 18. februārī zīmējumu konkurss „Margari-
tas Stārastes pasaku tēli”.
1. – 29. februārī nodarbība 5.–7.klašu sko-
lēniem „Drošāks internets sākas ar Tevi!” 
(skolotāji aicināti pieteikt klašu grupas). 
2. februārī no plkst. 14.00 Sveču dienas radošā 
darbnīca.
6. februārī no plkst. 13.00 vides objekta veido-
šana „Droša interneta tīkls”.
7. februārī plkst. 15.45 Leļļu teātra izrāde „Spil-
ventiņu piedzīvojumi” un „Bērnu, jauniešu un 
vecāku žūrijas 2023” noslēgums.
7., 14., 21., 28. februārī plkst. 10.00 Bērnu rīts.
19. februāris – 8. marts radošo darbu izstāde 
„Margaritas Stārastes pasaku tēli”.

Variņu pagasts
19. februārī Variņu Tautas namā muzikāla izrā-
de „Precies, māsiņ!”. Piedalās Guntis Veits, Rai-
monda Vazdika, Jānis Jarāns. Ieejas maksa 7,00 
EUR. Izrādes sākums tiks precizēts.

Variņu bibliotēkā
No 5. februāra Vaska sveču izstāde.
6. februārī drošāka interneta diena.
22. februārī Lasītāju klubiņa tikšanās.

Virešu pagasts
18. februārī plkst. 14.00 Virešu Kultūras namā 
„Īsta pamācība mīlēšanā” pēc Rūdolfa Blauma-
ņa darba motīviem, Kristīnes Daigas veidota 
luga, „Matīšu teātra” izrāde. Ieeja 5,00 EUR.
8. martā plkst. 19.00 Virešu Kultūras namā Sie-
viešu dienas pasākums. 

Trapenes pagasts
14. – 19. februārī  spēle „Linards Laicens: 
Mīlas Kods – Virtuālais sirdspuksts.”. Spēle 
notiks Trapenes novadpētniecības centrā. Ie-
priekšējā pieteikšanās pa tālruni 25413243. 
Ieejas maksa pieaugušajiem 3,00 EUR, skolē-
niem un pensionāriem 2,00 EUR. 
24. februārī plkst. 17.00 Jaunannas amatier-
teātra „Šūpoles” izrāde Monika Zīle „Laulības 
treniņu aģentūra”, režisore Elita Jansone. Ie-
ejas maksa pieaugušajiem 3,00 EUR, bērniem 
līdz 7 g. v. un pensionāriem 1,50 EUR.
8. martā plkst. 19.00 vokālo ansambļu kon-
certs „Pavasara aicinājums”. Ieejas maksa pie-
augušajiem 3,00 EUR, bērniem līdz 7 g. v. un 
pensionāriem 1,50 EUR.
16. martā plkst. 14.00 Vidzemes sieviešu koru 
festivāls. Ieejas maksa pieaugušajiem 3,00 
EUR, bērniem līdz 7 g. v. un pensionāriem 
1,50 EUR.
30. martā plkst. 19.00   amatierteātra „Kur-
mis” izrāde - H. Paukšs „Bizness”. Ieejas mak-
sa pieaugušajiem 3,00 EUR, bērniem līdz 7 g.v. 
un pensionāriem 1,50 EUR.
30. martā plkst. 22.00  Lieldienu balle, muzi-
cēs grupa „Tilts”. Ieejas maksa pieaugušajiem 
7,00 EUR.
31. martā plkst. 13.00 Lieldienu lustes kopā 
ar „Lielās koka spēles”. Ieeja bez maksas.
Iespējamas izmaiņas, lūdzu, sekot informāci-
jai www.smiltenesnovads.lv/kalendars!

Zane Ērgle-Mežule
Kultūras un Tūrisma pārvaldes mārketinga un 

komunikācijas speciāliste


